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ZIŅAS
Šodien lasi:

*Par Gulbenes novada  
pašvaldības pārtikas kartēm
*SIA “Pilsētvides serviss” 
nodrošina šķiroto atkritumu 
laukuma pieejamību
*Gulbenes novada Bērnu un 
jaunatnes sporta skola aicina 
pievienoties jaunus  
audzēkņus

Mazo gulbīšu svētki pārcelti uz jūliju
Gulbenes pilsētas pārvalde 

un Gulbenes novada dzimtsa-
rakstu nodaļa priecājas par 
2019. gada otrajā pusē dzimu-
šajiem 36 mazajiem gulbenie-
šiem ar kuriem bijām ieplā-
nojuši satikties Mazo gulbīšu 
svētkos 2020.gada 16.maijā. Tā 
kā Covid-19 iecerēto nodomu ir 
patraucējis, tad pašlaik pasākums 
tiek pārcelts uz vasaras pilnbrie-
du – jūliju. Konkrēts datums tiks 
paziņots vecākiem atsevišķi. 
Tikmēr īpašās dāvaniņas – mīļ-
spilventiņi ar mazuļu vārdiem – 
mākslinieces darbnīcā top.

Sākusies Gulbīšu parka atjaunošanas 
metu konkursa piedāvājumu izvērtēšana
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Gulbenes novada pašvaldī-
bas žūrijas komisija 18.maijā 
uzsāka sešu iesniegto piedā-
vājumu izvērtēšanu Gulbīšu 
parka atjaunošanas metu kon-
kursa ietvaros. Paredzams, ka 
rezultāti taps zināmi līdz maija 
beigām. Pirmo trīs godalgu ie-
guvēji saņems naudas balvas 
kopumā 7000 eiro vērtībā, attie-
cīgi 4000 eiro par 1.vietu, 2000 
eiro par 2.vietu un 1000 eiro par 
3.vietu.

2019.gada nogalē Gulbenes 
novada pašvaldība izsludināja 
metu konkursu “Meta izstrāde 
Gulbīšu parka atjaunošanai Rī-
gas ielā 46B, Gulbenē” ar mērķi 
iegūt arhitektoniski, ainaviski 
un funkcionāli pārdomātas ide-
jas, lai veidotu Gulbīšu parku kā 
rekreācijas, atpūtas un pasākumu 
vietu, vienlaikus nodrošinot estē-
tisku un labiekārtotu vidi pilsētas 
iedzīvotājiem un viesiem.

Meta izstrādātājiem bija jā-
piedāvā priekšlikumi Gulbīšu 
parka daudzfunkcionālai izman-
tošanai, paredzot tā izmantošanu 
gan ikdienā, gan arī kā publisku 
pasākumu norisei. Parka telpis-
kās attīstības vīzijā Gulbenes 
pilsētas tēla un tā atpazīstamības 

veidošanai jāizmanto “gulbja” 
tēma, kā arī jāparedz saglabāt 
esošās Gulbju skulptūras kā par-
ka centrālo objektu.

Tāpat parka metā bija jāie-
kļauj šādi elementi un risinājumi:

•strūklaka (iespējama gan 
jaunas izveide, gan esošās atjau-
nošana/pārbūve);

•bērnu rotaļu laukums vai at-
rakciju elementi atbilstoši stilis-
tikai;

•skatuve brīvdabas pasākumu 
rīkošanai (piemēram, brīvdabas 
kino vakari, pilsētas svētku akti-
vitātes, koncerti, u.c.).

•vienota, mūsdienīga apgais-
mojuma sistēma, kas iederas ko-
pējā stilā;

•dzeramā ūdens brīvkrāns;

•elektrības uzlādes punkts 
(mobilajiem telefoniem un/vai 
skūteriem, elektrovelosipēdiem); 

•ērts un funkcionāls celiņu 
tīkls, ko iespējams kopt mehani-
zēti;

•vienotajai koncepcijai un sti-
listikai atbilstoši soliņi, atkritu-
mu urnas, velosipēdu novietnes, 
informatīvās norādes;

•sabiedriskā tualete (eksplua-
tējama arī ziemas apstākļos);

•Parks jāplāno pieejams arī 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, 
tostarp redzes un dzirdes invalī-
diem, ieplānojot nobrauktuves 
ratiņiem, nodrošinot atbilstošu 

ietvju un celiņu platumu.
Metu konkursa piedāvājumu 

novērtēšanu veic ar Gulbenes 
novada domes priekšsēdētāja un 

Gulbenes novada domes priekš-
sēdētāja vietnieka rīkojumiem 
apstiprināta metu konkursa žūri-
jas komisija šādā sastāvā:

•Normunds Audzišs, Gulbe-
nes novada domes priekšsēdē-
tājs;

•Lienīte Reinsone, Gulbenes 
novada pašvaldības izpilddirek-
tore;

•Gints Āboliņš, Gulbenes no-
vada Gulbenes pilsētas pārvaldes 
vadītājs;

•Jānis Barinskis, Gulbenes 
novada pašvaldības Attīstības un 
projektu nodaļas vadītājs;

•Anita Deksne, Gulbenes no-
vada pašvaldības Īpašumu pār-
raudzības nodaļas galvenā zemes 
lietu speciāliste; 

•Sandra Dikmane, Gulbenes 
Mākslas skolas direktore;

•Normunds Mazūrs, Gulbe-
nes novada domes deputāts;

•Ligita Miezīte, Gulbenes la-
biekārtošanas iestādes vadītāja;

•Inga Nagle, Gulbenes nova-
da iedzīvotāja;

•Daila Putniņa, Gulbenes no-
vada būvvaldes galvenā arhitek-
te – Gulbenes novada būvvaldes 
vadītāja vietniece;

•Ligita Silkāne, arhitekte;
•Līga Šķepaste, arhitekte;
•Laima Šmite-Ūdre, Gulbe-

nes novada pašvaldības Īpašumu 
pārraudzības nodaļas ainavu ar-
hitekte;

•Sanita Mickeviča, Gulbenes 
novada pašvaldības Juridiskās 
nodaļas vadītāja. 

Gulbenes novada pašvaldība 
mērķtiecīgi virzās uz Gulbenes 
pilsētvides sakārtošanu, ieviešot 
ar vien vairāk ielu apstādījumus 
un vides objektus, labiekārtojot 
Spārītes parka daļu, kā arī turpi-
not uzturēt pilsētas teritoriju allaž 
tīru un sakoptu. Un šis Gulbīšu 
parka atjaunošanas metu kon-
kurss ir vēl viens solis ceļā uz 
mērķi.

Pašvaldības iestādes sāk pieņemt 
apmeklētājus

Sākot no šā gada 18.maija, 
durvis apmeklētājiem vērušas 
šādas Gulbenes novada pašval-
dības iestādes: kultūras nami un 
tautas nami, novada bibliotēkas, 
no 1.jūnija - Gulbenes novada 
vēstures un mākslas muzejs, no 
20.maija – TIC “Stāmeriena”, 
IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”, no 
1.jūnija sāks kursēt Gulbenes 
elektrovilcieniņš. Tāpat darbu 

atsāks novada sporta bāzes, ie-
vērojot noteikto kārtību, kādā 
drīkst notikt sporta treniņi.   Lū-
dzam ņemt vērā Sporta pārvaldes 
iekšējās kārtības noteikumus: 1) 
iekštelpu nodarbībām; 2) ārtelpu 
nodarbībām; 3) trenažieru zāles 
izmantošanā.

Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas ēka apmeklētā-

ji klātienē varēs ierasties no šā 
gada 9.jūnija. 

Aicinām iedzīvotājus izvērtēt 
savu veselības stāvokli un ne-
apmeklēt iestādes, ja ir elpceļu 
infekcijas slimības simptomi, kā 
arī ja ir noteikts pienākums ievē-
rot pašizolāciju, mājas karantīnu 
vai stingras izolācijas nosacīju-
mus. 
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Izsoles

Laiks, kas ir izmainījis mūsu ikdienu

Normunds Audzišs, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs

Cienījamie Gulbenes no-
vada iedzīvotāji! Visā pasaulē, 
Latvijā un pie mums ir iestājies 
laiks un apstākļi, kas ir izmainī-
juši ikdienu, mūsu iepriekš sa-
prasto brīvību. COVID-19  spēlē 
galveno lomu informatīvajā lau-
kā. Ierobežojumi, kas ir noteikti, 
veiksmīgi kavē vīrusa izplatību. 
Mēs neviens negribam saslimt 

sevis pēc un, galvenais, savu 
tuvāko, sevišķi, mūsu vecāku, 
vecvecāku pēc. Pagaidām, kamēr 
nav vakcīnas un zāļu, kas droši 
un efektīvi iedarbotos, mums jā-
turpina piesardzīgs dzīves veids.

Gulbenes novada iedzīvotā-
jiem ir izdevies ļoti veiksmīgi 
izvairīties un pasargāties no vīru-
sa izplatības. Tas tāpēc, ka esam 
uzvedušies gudri un saprātīgi 
katrs savā apziņā un rīcībā. Šeit 
noteikti neiztikt bez veiksmes, 
bez Dieva aizsardzības. 

Gulbenes novada dome ir 
pieņēmusi daudz svarīgus lēmu-
mus, lai atvieglotu šo laiku iedzī-
votājiem un uzņēmējiem.

Skolēniem no 1.-9. klasei, kā 
arī piecgadniekiem un sešgad-
niekiem esam piešķīruši atbalstu 
ēdināšanā pārtikas karšu veidā, 
tiem, kas mācās mūsu izglītības 

iestādēs un tiem, kas ir deklarē-
ti mūsu novadā un mācās citu 
novadu skolās. Īsti nesaprotams 
bija Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas lēmums par ēdināšanas 
merķdotācijas sadali. Tas atšķī-
rās no iepriekšējā, jo iepriekš 
atbalsts pienācās visiem bērniem 
no 1.-4. klasei, bet tagad  sniedz 
atbalstu tikai trūcīgām, mazno-
drošinātām un daudzbērnu ģime-
nēm no 1.-4. klasei, ja sanāk, tad 
arī līdz 9. klasei novadā dekla-
rētajiem bērniem. Lai nezaudētu 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
mērķdotāciju, gatavojam lēmum-
projektu atbalstīt nosauktās mēr-
ķa grupas ar otrreizēju pabalstu 
pārtikas paku veidā. Tas noteikti 
būs labs atspaids šīm ģimenēm. 
Lai nodrošinātu attālinātu mācī-
šanos, skolēni, kuriem bija ne-
pieciešams atbalsts, ir saņēmuši 

planšetes un rūterus interneta sa-
karu nodrošināšanai. Vienreizējs 
finansiāls atbalsts tiek sniegts so-
ciāli atbalstāmajām grupām. 

Atbalstām nekustamā nodok-
ļa maksātājus, pagarinot nomak-
sas termiņu līdz 2020. gada 15. 
novembrim, neaprēķinot soda 
naudas. Esam lēmuši par tirgoša-
nās nodevas atcelšanu līdz gada 
beigām. 

Valsts ekonomikas sildīšanai 
sadalīs naudas līdzekļus vairāk 
nekā 300 miljonu apmērā. Šie 
līdzekļi būs paredzēti ceļu infra-
struktūras sakārtošanai un dažā-
du augstas gatavības pakāpes 
projektu realizēšanai. Mēs arī 
strādājam, lai šie līdzekļi tiktu 
ieguldīti un sniegtu atbalstu   uz-
ņēmējdarbības attīstībai vidējā 
un tālākā laika periodā.  Par reālu 
darbību un projektu saturu varē-
sim runāt tad,  kad būs līdz galam 
saprotama naudas pieejamība un 
sadales kārtība. 

  Šajā laikā ir daudz cilvēku, 
kas, neskatoties uz lielo risku 
saslimt, ir godam pildījuši savus 
pienākumus mūsu, iedzīvotāju 
labā. Tie ir visi, kas nodrošināju-
ši medicīnisko, sociālo, kārtības 
un glābšanas palīdzību. Izsaku 
vislielāko pateicību un cieņas 
apliecinājumu par nesavtīgu un 
patriotisku darbu cilvēces labā.  
Paldies visiem novada iedzīvo-
tājiem par izturību, gara spēku, 
optimismu, savstarpējo iecietību, 
mīlestību vienam pret otru. Ceru, 
ka šis laiks būs atklājis jaunas 
prasmes, iemācījis vienam otru 
pieņemt, novērtēt, saprast un cie-
nīt. Paldies vecākiem, kas kopā 
ar saviem bērniem ieguldījuši 
darbu attālinātā mācību procesa 
nodrošināšanā. Mēs esam dažā-
di un katrs rīkojamies pēc savas 
vērtību skalas. Gribas ticēt, ka 
visi kopā esam pakāpušies jaunā 
līmenī. Lai mums visiem veiks-
me un veselība!

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Tirzas pagastā ar nosau-
kumu “Rudzi”, kadastra numurs 
5094 004 0014, kas sastāv no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 5094 004 0185, 0,49 ha pla-
tībā. Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 1800 EUR, nodrošinājums 
ir 180 EUR, izsoles solis noteikts 
90 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
11.jūnijā plkst.10.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- Ozolu iela 2 – 8, Jaungulbe-
ne, Jaungulbenes pagasts, Gul-
benes novads, kadastra numurs 
5060 900 0153, kas sastāv no vie-
nistabas dzīvokļa, 35,9 kv.m. pla-
tībā (telpu grupas kadastra apzī-
mējums 5060 004 0260 001 008), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
389/13791 domājamām daļām no 
dzīvojamās mājas (būves kadastra 
apzīmējums 5060 004 0260 001), 
389/13791 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5060 004 0260). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1740 EUR, nodrošinājums ir 
174 EUR, izsoles solis noteikts 
87 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
11.jūnijā plkst.10.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- “Gatves” – 5, Ranka, Ran-
kas pagasts, Gulbenes novads, 
kadastra numurs 5084 900 0205, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
41,5 kv.m. platībā (telpu grupas 
kadastra apzīmējums 5084 008 
0307 001 005), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 412/5323 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5084 008 0307 001), 
412/5323 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5084 008 0307). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1840 EUR, nodrošinājums ir 
184 EUR, izsoles solis noteikts 
92 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
11.jūnijā plkst.10.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- “Gatves 3” – 3, Ranka, 
Rankas pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5084 900 
0169, kas sastāv no divistabu 
dzīvokļa, 53,4 kv.m. platībā (tel-
pu grupas kadastra apzīmējums 

5084 008 0310 001 003), un 
pie tā piederošām kopīpašuma 
542/7289 domājamām daļām no 
dzīvojamās mājas (būves kadastra 
apzīmējums 5084 008 0310 001), 
542/7289 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5084 008 0310). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
2040 EUR, nodrošinājums ir 204 
EUR, izsoles solis noteikts 102 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
11.jūnijā plkst.11.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- “Mežsētas” – 4, Ranka, 
Rankas pagasts, Gulbenes no-
vads, kadastra numurs 5084 900 
0206, kas sastāv no divistabu dzī-
vokļa, 54,6 kv.m. platībā (telpu 
grupas kadastra apzīmējums 5084 
008 0197 001 004), un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 544/1426 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5084 008 0197 001), 
544/1426 domājamām daļām no 
zemes (zemes vienības kadastra 
apzīmējums 5084 008 0197). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena 
ir 1780 EUR, nodrošinājums ir 
178 EUR, izsoles solis noteikts 
89 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
11.jūnijā plkst.11.15 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- Tirzas pagastā ar nosauku-
mu “Moru pļava”, kadastra nu-
murs 5094 001 0049, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5094 001 0049, 38,01 
ha platībā, un mežaudzes, 4,35 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena ir 46140 EUR, nodrošinā-
jums ir 4614 EUR, izsoles solis 
noteikts 2307 EUR. Izsole notiks 
2020.gada 11.jūnijā plkst.11.30 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

- Lejasciema pagastā ar no-
saukumu “Gravas 3”, kadastra 
numurs 5064 004 0070, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5064 004 
0070, 0,5020 ha platībā, un uz tās 
esošās ēkas (būves): dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 
5064 004 0070 001. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 4200 
EUR, nodrošinājums ir 420 EUR, 
izsoles solis noteikts 210 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 11.jūni-
jā plkst.11.45 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesī-
bas uz objekta iegādi nav. Samak-
sa par nosolīto nekustamo īpašu-

mu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles.

- Dzelzceļa iela 5A – 3, Gul-
bene, Gulbenes novads, kadastra 
numurs 5001 900 2636, kas sa-
stāv no vienistabas dzīvokļa, 13,8 
kv.m. platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5001 002 0254 
001 002), un pie tā piederošām 
kopīpašuma 198/2066 domāja-
mām daļām no dzīvojamās mājas 
(būves kadastra apzīmējums 5001 
002 0254 001), 198/2066 domā-
jamām daļām no šķūņa (būves 
kadastra apzīmējums 5001 002 
0254 002), 198/2066 domājamām 
daļām no zemes (zemes vienības 
kadastra apzīmējums 5001 002 
0254). Izsolāmās mantas nosacītā 
cena ir 700 EUR, nodrošinājums 
ir 70 EUR, izsoles solis noteikts 
35 EUR. Izsole notiks 2020.gada 
11.jūnijā plkst.12.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Nākotnes iela 20”, 
kadastra numurs 5001 004 0223, 
kas sastāv no vienas zemes vienī-
bas ar kadastra apzīmējumu 5001 
004 0223, 0,1830 ha platībā. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
5100 EUR, nodrošinājums ir 510 
EUR, izsoles solis noteikts 255 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
11.jūnijā plkst.13.00 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

- Gulbenes pilsētā ar no-
saukumu “Ezermalas 1”, ka-
dastra numurs 5001 008 0109, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5001 008 
0109, 4,3315 ha platībā. Izsolā-
mās mantas nosacītā cena ir 8700 
EUR, nodrošinājums ir 870 EUR, 
izsoles solis noteikts 435 EUR. 
Izsole notiks 2020.gada 11.jūni-
jā plkst.13.15 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tie-
sības uz objekta iegādi nav. Par 
zemes vienību Gulbenes novada 
pašvaldība 2016.gada 6.jūnijā 
ir noslēgusi zemes nomas līgu-
mu Nr.GU/9.p.3/16/81 ar fizisku 
personu uz laiku līdz 2021.gada 
31.maijam, zemes gabala izman-
tošanas mērķis – lauksaimniecī-
bas vajadzībām. Zemes nomas 
līgums nav reģistrēts Zemesgrā-
matā. Samaksa par nosolīto ne-
kustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Rankas pagastā ar no-
saukumu “64,1 km”, kadastra 

numurs 5084 007 0109, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 5084 007 
0109, 0,6380 ha platībā, un uz tās 
esošajām ēkām (būvēm): dzīvo-
jamās mājas ar kadastra apzīmē-
jumu 5084 007 0109 001, šķūņa 
ar kadastra apzīmējumu 5084 007 
0109 002. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 2000 EUR, nodroši-
nājums ir 200 EUR, izsoles solis 
noteikts 100 EUR. Izsole notiks 
2020.gada 11.jūnijā plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Objektu iespējams 
iegādāties ar tūlītēju samaksu vai 
slēdzot nomaksas pirkuma līgu-
mu uz laiku līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko sesto atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli pašvaldībai 
piederošajam nekustamajam īpa-
šumam:

- Litenes pagastā ar nosau-
kumu “Viesturi 5”, kadastra nu-
murs 5068 005 0105, kas sastāv 
no divām zemes vienībām ar ka-
dastra apzīmējumiem 5068 005 
0105, 7,99 ha platībā, 5068 005 
0162, 1,83 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 10000 
EUR, nodrošinājums ir 1000 
EUR, izsoles solis noteikts 500 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
11.jūnijā plkst.13.30 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības mājas lapā www.gulbe-
ne.lv. Iesniegt pieteikumus par 
piedalīšanos izsolēs kopā ar izso-
les noteikumos nosauktajiem do-
kumentiem var Gulbenes novada 
pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, Gulbe-

nē, 323.kab., katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2020.
gada 9.jūnijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāmi izsolāmie 
īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai pie-
derošajai kustamai mantai:

- automašīnai FORD TRAN-
SIT (valsts reģistrācijas numurs 
GV 8101, 2007.gada izlaidums, 
VIN WF0DXXTTFD7J56612). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena ir 
3200 EUR, nodrošinājums ir 320 
EUR, izsoles solis noteikts 160 
EUR. Izsole notiks 2020.gada 
11.jūnijā plkst.13.45 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu lai-
kā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Gulbenes novada paš-
valdības mājas lapā www.gulbe-
ne.lv. Iesniegt pieteikumus par 
piedalīšanos izsolē kopā ar izso-
les noteikumos nosauktajiem do-
kumentiem var Gulbenes novada 
pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 323.kab., katru darba dienu no 
plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2020.
gada 9.jūnijam plkst.15.00. Šajā 
pašā laikā ir apskatāms izsolā-
mais objekts.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas 
par piedalīšanos izsolē Gulbe-
nes novada pašvaldības kontā 
LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Dzimtsarakstu nodaļā
Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 
nodaļas vadītāja

Gada ceturtajā mēnesī ap-
rīlī  reģistrēti 14 jaundzimušie, 
sastādīti 24 miršanas reģistri, 
noslēgtas 7 laulības. 

Dzimšanas apliecības sa-
ņēmuši 6 zēni un 8 meitenes. 
Puisīši nosaukti šādos vārdos: 
LŪKASS, UVIS, EDGARS, 
ALANS, ALEKSANDRS,  
TOMASS. 

Meitenītēm dāvināti vār-
di: PAULA (2x),  DANIELA,  
MELĀNIJA, SIBILLA,  
MATILDE, EVELĪNA,  
GABRIELA.

8 jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, 6 bērniem atzīta paterni-
tāte. 4 bērni māmiņām ir pirmie, 
4 - otrie, 5 – trešie, 1 – sestais. 
Visvairāk jaundzimušo deklarēts 

Gulbenē – 5, Lizuma pagastā –2, 
Daukstu, Druvienas, Galgauskas, 
Stāmerienas, Stradu un Tirzas 
pagastos - katrā pa 1 jaundzimu-
šajam. 1 jaundzimušā dzīvesvie-
ta deklarēta citā pašvaldībā.

No aprīlī reģistrētajiem 24 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvo-
tājiem 19 ir vīrieši vecumā no 
25 līdz 91 gadam un 5 sievietes 
vecumā no 66 līdz 88 gadiem. 
Reģistrēti miruši 9 Gulbenes pil-
sētas iedzīvotāji, 4 Lejasciema 
pagasta iedzīvotāji, pa 2 no Be-
ļavas un Galgauskas pagastiem, 
pa 1 no Daukstu, Druvienas, Li-
tenes, Lizuma,  Rankas, Stāme-
rienas pagastiem un citas pašval-
dības (Cesvaine).

Aprīlī kā juridisks fakts re-
ģistrētas 7 laulības, klātesot tikai 
personām, kuras vēlas noslēgt 
laulību, un diviem lieciniekiem.
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Pašvaldības policijas ziņas
Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas 
priekšnieks

Pašvaldības policija no 
2020.gada 14.aprīļa līdz 2020.
gada 5.maijam sastādīja vie-
nu administratīvā pārkāpumu 
protokolu par Gulbenes nova-
da saistošo noteikumu Nr.10 
“Par administratīvo atbildību 
Gulbenes novada pašvaldības 
teritorijā” neievērošanu.

Pamatojoties uz likumā “Par 
policiju” un Latvijas Administra-
tīvo pārkāpumu kodeksā noteik-
tajām tiesībām aizturēt personas, 
Pašvaldības policija aizturēja un 
dzīvesvietā nogādāja 14, savu-
kārt, atskurbtuvē - 4 personas, 
kuras alkohola lietošanas rezul-
tātā zaudējušas spēju patstāvīgi 
pārvietoties vai orientēties vai 
var nodarīt kaitējumu apkārtē-
jiem vai pašas sev. Vēl tika sa-
stādīti četri administratīvā pār-

kāpuma protokoli – lēmumi par 
apstāšanās un stāvēšanas notei-
kumu pārkāpšanu (bez vadītāja 
klātbūtnes).

Iepriekš norādītajā laika pos-
mā Pašvaldības policija kopumā 
saņēmusi 84 izsaukumus.

Tiek veikta pastiprināta pat-
rulēšana Gulbenes novada teri-
torijā, ar mērķi kontrolēt, kā tiek 
ievēroti distancēšanās ierobežo-
jumi. Ja tiek pamanīti distancē-
šanās ierobežojumu pārkāpumi, 
tiek veiktas preventīva rakstura 
pārrunas, gan klātienē, gan iz-
mantojot Pašvaldības policijas 
operatīvajā transportlīdzeklī eso-
šo ruporu. Tāpat Pašvaldības po-
licijas darbinieki ar savu klātbūt-
ni veic kārtības uzraudzīšanu un 
nodrošināšanu Covid-19 analīžu 
pieņemšanas punktā Gulbenē. 

Pašvaldības policija atgādina, 
ka Gulbenes pilsētā tiek veikta 
videonovērošana!

Par latvāņu apkarošanu Gulbenes 
novada pašvaldībā

Gulbenes novada pašval-
dība 28.martā noslēdza sadar-
bības līgumu ar SIA “CITY 
CAMPING” par sosnovska lat-
vāņu ierobežošanu Gulbenes 
novadā pašvaldībai piedero-
šajos īpašumos.  Pašvaldība in-
formē, ka uzņēmums SIA “CITY 
CAMPING” var veikt sosnovska 
latvāņu ierobežošanu/iznīcināša-
nu arī fizisko un juridisko perso-
nu īpašumos, atsevišķi sazinoties 
un vienojoties  ar uzņēmumu.

SIA “CITY CAMPING” 
sosnovska latvāņu apkarošanai 
izmanto dabai draudzīgo  Inte-
grētās Audzēšanas Skolas izstrā-
dātā metodi miglojot latvāņus ar 
selektīviem herbicīdiem, kuri ie-
darbojās tikai uz latvāni, iekļūs-
tot caur lapām saknē un to iznīci-
na. Ar šo metodi latvāņu audzes 
iznīcināmas 3-4 gadu laikā.  

Latvāņu miglošanu veic ar: 

30g/ha Accurate 200wg + 15g/ha 
Nuance 75WG + virsmas aktīvā 
viela Kontakts 100 ml uz 200l 
ūdens kas paredzēt  1ha miglo-
šanai.

Latvāņu miglošana veicama: 
agri pavasarī vai pēc pļaušanas 
kad lielākās pārziemojušās ro-
zešu diametrs ir 20-25 cm; to 
ziedēšanas laikā kamēr nav iz-
veidojušās sēklas; visā latvāņu 
veģetācijas periodā apsmidzinot 
atsevišķi augošās latvāņu roze-
tes.

Gadījumā  ja latvāņi ir izzie-
dējuši, tad visefektīvākais pa-
ņēmiens ir mehāniski latvānim 
nogriezt ziedkopas, kad augam 
izveidojušās sēklas un sānu zied-
kopas zied. Nekadā gadījumā 
šīs nogrieztās sēklas neatstāt uz 
lauka, jo sēklas nogatavosies  pa-
liekot uz zemes, lai nākošā gadā 
turpinātu augt. Nogriežot zied-

kopu pareizā laikā augs neatjau-
nojās. Visekonomiskākā metode 
saimniecībām ar lopiem ir  uz lat-
vāņu ierobežošanas laiku veikt ar 
latvāni invadēto teritoriju noga-
nīšanu, nepieļaujot latvāņu izzie-
dēšanu un sēklu nogatavošanos.

Jāņem vērā, ka daudzu gadu 
laikā augušie latvāņi atstāju-
ši zemē lielu daudzumu sēklas, 
kuru dīgtspējas saglabāsies no 
3-5 gadiem, līdz ar to, lai veik-
smīgi apkarotu latvāņu audzes 
šiem pasākumiem būtu jāvelta 
vairāki gadi. 

Kontaktinformācija: SIA 
„CITY CAMPING” val-
des loceklis  Renārs Bedrītis, 
t. 28289417, e-pasts: latva-
nis2000@gmail.com          renars.
bedritis@inbox.lv. 

SIA “Pilsētvides serviss” nodrošina 
šķiroto atkritumu laukuma pieejamību

Gulbenes pilsētas un no-
vada iedzīvotājiem, kuriem 
noslēgts līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu ar SIA “Pil-
sētvides serviss”, arī ārkārtē-
jās situācijas laikā nodrošina 
iespēju apmeklēt dalīti vākto 
atkritumu laukumu – Gulbenē, 
1.maija ielā 6, ievērojot visas 
piesardzības prasības.

Laukuma apmeklējums 
klientiem tiek nodrošināts šādā 
kārtībā:

-iedzīvotājs sazinās ar SIA 
“Pilsētvides serviss” speciālistu 
pa informatīvo tālruni 22015456;

-tiek pieteikts laiks, kurā būtu 

visērtāk ierasties uz šķiroto atkri-
tumu laukumu, saskaņā ar lauku-
ma darba laiku;

-ierodoties laukumā, vienam 
vai diviem cilvēkiem tiks no-
drošināta piekļuve konteineriem 
attiecīgi pieteiktajā laikā, kontro-
lējot un ierobežojot saskarsmes 
iespējas ar citiem cilvēkiem vai 
laukuma darbiniekiem.

SIA “Pilsētvides serviss” no-
rāda – arī citi atkritumu apsaim-
niekotāji pašreizējos apstākļos 
Latvijā realizē līdzīgu praksi – 
nodot dalīti vāktos atkritumus, 
iepriekš piesakot šādu iespēju. 
Uzņēmuma darbinieki garantē, 

ka laukuma darbības atjaunoša-
nā tiek nodrošināta visu drošības 
pasākumu ievērošana, tostarp 2 
metru distances ieturēšana starp 
darbiniekiem un apmeklētājiem.

Šķirojot atkritumus, iespē-
jams ne tikai parūpēties par to 
otrreizēju pārstrādi un iedzīvotā-
jiem samazināt izmaksas par šo 
pakalpojumu, bet arī veidot Gul-
benes novadā efektīvu atkritumu 
šķirošanas infrastruktūru. SIA 
“Pilsētvides serviss” darbinieki 
aicina Gulbenes iedzīvotājus ie-
vērot visus valstī noteiktos iero-
bežojumus un būt atbildīgiem!

Gulbenes novada domes 2020.gada 19.marta 
saistošie noteikumi Nr.6 (redakcionāli  
precizējumi 30.04.2020. domes sēdē nr.9, 100. §) 
“Par pabalstiem bāreņiem un bez vecāku 
gādības palikušajiem bērniem un  
audžuģimenēm”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu ri-
sināšanā” 25.2 panta pirmo un 
piekto daļu, likuma “Par paš-
valdībām” 43.panta trešo daļu, 
Ministru kabineta 2005.gada 
15.novembra noteikumu Nr.857 
“Noteikumi par sociālajām ga-
rantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam, 
kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 
arī pēc ārpusģimenes aprūpes 
beigšanās” 22., 27., 30., 31. un 
31.1punktu, Ministru kabineta 
2018. gada 26. jūnija noteikumu 
Nr.354 “Audžuģimenes noteiku-
mi” 78. punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosa-

ka Gulbenes novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) snieg-
tos pabalstu veidus, apmērus un 
piešķiršanas kārtību bārenim un 
bez vecāku gādības palikušajam 
bērnam, kurš ir sasniedzis piln-
gadību (turpmāk – Bārenis), kā 
arī audžuģimenei un specializētai 
audžuģimenei.

2. Saistošajos noteikumos 
paredzētos pabalstus ir tiesības 
saņemt Bārenim, par kuru lēmu-
mu par ārpusģimenes aprūpi ir 
pieņēmusi Gulbenes novada bā-
riņtiesa (turpmāk – bāriņtiesa), 
audžuģimenei vai specializētai 
audžuģimenei, kurā ar bāriņtie-
sas lēmumu ir ievietots bērns un 
kuras viens no laulātajiem (per-
sona), kas ieguvis audžuģimenes 
vai specializētās audžuģimenes 
statusu, ir noslēdzis līgumu ar 
pašvaldību. Saistošo noteikumu 
6.4.apakšpunktā noteikto mate-
riālās palīdzības pabalstu ir tie-
sības saņemt krīzes audžuģime-
nei, kurai ar bāriņtiesas lēmumu 
piešķirts krīzes audžuģimenes 
statuss.

II. Pabalstu veidi un 
apmērs, to pieprasīšanas un 

piešķiršanas kārtība
3. Lēmumu par pašvaldības 

pabalstu piešķiršanu Bārenim, 
audžuģimenei un specializētai 
audžuģimenei pieņem Gulbenes 
novada sociālais dienests (turp-
māk – Sociālais dienests) desmit 
darbdienu laikā no visu nepie-
ciešamo dokumentu saņemšanas 
brīža.

4. Lai saņemtu saistošajos 
noteikumos paredzētos pabals-
tus, pabalsta pieprasītājs vēršas 
Sociālajā dienestā ar iesniegumu, 
kuram atbilstoši normatīvo aktu 
prasībām pievienoti attiecīgie 
dokumenti, ja tādi nepieciešami.

5. Pašvaldības sniegto pabal-
stu veidi un apmērs Bārenim:

5.1. pabalsts patstāvīgas dzī-
ves uzsākšanai - vienreizējs pa-
balsts divu valsts sociālā nodro-
šinājuma pabalstu apmērā;

5.2. pabalsts sadzīves priekš-
metu un mīkstā inventāra iegādei 
– vienreizējs pabalsts, kas nav 
mazāks par Ministru kabineta 
noteikumos par sociālajām ga-
rantijām bārenim un bez vecāku 
gādības palikušajam bērnam no-
teikto apmēru;

5.3. pabalsts ikmēneša iz-
devumiem – valsts sociālā no-
drošinājuma pabalsta apmērā, ja 
sekmīgi tiek turpinātas mācības 
vispārējās vidējās, profesionālās 
izglītības iestādē, augstskolā vai 
koledžā;

5.4. dzīvokļa pabalsts – ap-
mērā līdz 35 EUR mēnesī, bet 
apkures periodā (no oktobra līdz 
aprīlim) līdz 60 EUR mēnesī.

6. Pašvaldības sniegto pa-
balstu veidi un apmērs audžuģi-
menei un specializētai audžuģi-
menei:

6.1. pabalsts audžuģimenē 
vai specializētā audžuģimenē 
ievietotā bērna uzturam – 65% 
apmērā no valstī noteiktās mini-
mālās mēnešalgas mēnesī;

6.2. pabalsts audžuģimenē 
vai specializētā audžuģimenē ie-
vietotā bērna apģērba un mīkstā 
inventāra iegādei – vienreizējs 
pabalsts apmērā līdz 284,57 
EUR. Pabalsta vietā atbilstoši 
bērna vajadzībām un interesēm 
Sociālais dienests var izsniegt 
apģērbu, apavus vai citas bērnam 
nepieciešamās lietas;

6.3. atlīdzība par audžu-
ģimenes pienākumu pildīšanu 
– apmērā, kas ir proporcionāls 
dienu skaitam, par pamatu ņemot 
atlīdzības apmēru mēnesī, kādu 
no valsts pamatbudžeta līdzek-
ļiem noteicis Ministru kabinets, 
ja bērns audžuģimenē ievietots 
uz laiku, kas ir mazāks par mēne-
si.

6.4. materiālās palīdzības 
pabalsts krīzes audžuģimenei – 
250 EUR mēnesī.
III. Dzīvokļa pabalsts Bārenim

7. Dzīvokļa pabalstu Bāre-
nim piešķir no 18 gadiem līdz 24 
gadu vecuma sasniegšanai.

8. Dzīvokļa pabalsta sa-
ņemšanai papildus saistošo no-
teikumu 4.punktā minētajam 
iesniegumam Bārenis iesniedz 
dzīvojamās telpas īres (apakšī-
res) līguma kopiju; līguma ko-

piju par komunālo pakalpojumu 
saņemšanu; kā arī katru mēnesi 
dokumentus, kas apliecina ko-
munālo maksājumu veikšanas 
faktu par saņemtajiem komunā-
lajiem pakalpojumiem. 

9. Dzīvokļa pabalstu aprēķi-
na, ņemot vērā:

9.1. dzīvojamās telpas īres 
maksu;

9.2. pamatpakalpojumu (ap-
kure, aukstais ūdens, kanalizācija 
un sadzīves atkritumu izvešana) 
maksu;

9.3. papildpakalpojumu (kar-
stais ūdens, gāze, elektrība, garā-
ža, autostāvvieta u.c.) maksu.

10. Dzīvokļa pabalstu Bāre-
nim izmaksā reizi mēnesī līdz 
20.datumam, pārskaitot to uz 
iesniegumā norādīto Bāreņa kre-
dītiestādes kontu vai dzīvojamās 
telpas apsaimniekotāja kontu.

11. Sociālais dienests pieņem 
lēmumu par atteikumu izmaksāt 
dzīvokļa pabalstu, ja Bārenis:

11.1. neiesniedz saistošo no-
teikumu 8.punktā paredzētos 
dokumentus, kas nepieciešami 
lēmuma pieņemšanai;

11.2. ir sniedzis nepatiesu in-
formāciju;

11.3. vairāk nekā trīs mēne-
šus nemaksā dzīvojamās telpas 
īres maksu;

11.4. vairāk nekā trīs mēne-
šus nemaksā par saņemtajiem 
pamatpakalpojumiem vai papild-
pakalpojumiem.

12. Bārenis, iesniedzot So-
ciālajā dienestā attiecīgu iesnie-
gumu un dokumentus, kas aplie-
cina, ka saistošo noteikumu 11.3. 
un 11.4.apakšpunktā minētās 
saistības ir izpildītas (nav pa-
rāda), var lūgt Sociālo dienestu 
pieņem lēmumu par dzīvokļa 
pabalsta izmaksāšanu, tajā skaitā 
par mēnešiem, kad pabalsts neti-
ka izmaksāts.

IV. Noslēguma jautājums
13. Atzīt par spēku zaudē-

jušiem Gulbenes novada domes 

2015.gada 29.janvāra saistošos 
noteikumus Nr.1 „Par dzīvok-
ļa pabalstu bārenim un bērnam, 
kurš palicis bez vecāku gādības”.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Gulbenes novada 
pašvaldības 2016.gada 29.de-
cembra saistošie noteikumi 
Nr.27 “Par Gulbenes novada paš-
valdības sociālajiem pabalstiem 
un to saņemšanas kārtību” no-
saka pabalstus, kas tiek piešķirti 
trūcīgām un maznodrošinātām 
personām, kā arī bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm.

Atbilstoši Labklājības mi-
nistrijas 2019.gada 5.aprīļa 
vēstulē Nr.33-1-05/6886 (re-
ģistrēta 05.04.2019. ar Nr.GN-
D/4.7/19/897-L) norādītajam 
pašvaldību rīcība, iekļaujot bāre-
ņiem un bez vecāku gādības pa-
likušajiem bērniem, audžuģime-
nēm, aizbildņiem un aizgādņiem 
paredzēto atbalstu saistošajos no-
teikumos, kuros noteikta palīdzī-
ba trūcīgām un maznodrošinātām 
personām vai sociālās palīdzības 
pabalsti, nav atbalstāma, jo ne-
atbilst augstāka juridiska spēka 
normatīvajiem aktiem. Turklāt 
tas rada arī minētajām iedzīvo-
tāju grupām sajūtu, ka viņi tiek 
nepamatoti uzskatīti par pabal-
stu un palīdzības saņēmējiem, 
lai gan savās ģimenēs sniedz 
atbalstu grūtībās nonākušiem 
cilvēkiem, tostarp bērniem. Pa-
pildus tam, pieļaujot šāda veida 
praksi pašvaldībās arī turpmāk, 
bārenis vai bez vecāku gādības 
palikušais bērns pēc pilngadības 
sasniegšanas “automātiski” un 
“stereotipiski” tiks pielīdzināts 
maznodrošinātas vai trūcīgas 
personas statusam, kas nerada 
labvēlīgu jaunieša integrāciju 
sabiedrībā pēc ārpusģimenes ap-
rūpes pakalpojuma izbeigšanās. 

Minēto viedokli ir paudis arī tie-
sībsargs.

Ņemot vērā minēto, Gulbenes 
novada pašvaldība ir sagatavoju-
si saistošo noteikumu projektu 
“Par pabalstiem bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm”, ku-
ros paredzēts regulējums tikai 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem un audžu-
ģimenēm. Attiecībā uz pārējām 
personām ir sagatavots saistošo 
noteikumu projekts “Par sociāla-
jiem pabalstiem”.

Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošo noteikumu projekts 
“Par pabalstiem bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm” no-
saka Gulbenes novada pašval-
dības sniegtos pabalstu veidus, 
apmērus un piešķiršanas kārtību 
bārenim un bez vecāku gādības 
palikušajam bērnam, kurš ir sa-
sniedzis pilngadību, un audžuģi-
menei.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašval-
dības budžetu. Saistošo notei-
kumu projektā “Par pabalstiem 
bāreņiem un bez vecāku gādības 
palikušajiem bērniem un audžu-
ģimenēm” paredzētie pabalsti 
tiks izmaksāti atbilstoši pašvaldī-
bas budžetā ieplānotajiem finan-
šu līdzekļiem.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Saistošo noteikumu pro-
jekts “Par pabalstiem bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikuša-
jiem bērniem un audžuģimenēm” 
neradīs ietekmi uz uzņēmējdarbī-
bas vidi pašvaldības teritorijā.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Sais-
tošo noteikumu izpildi nodroši-
nās Gulbenes novada pašvaldība.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Nav 
attiecināms. 
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Gulbenes novada domes 2020.gada 19.marta saistošie noteikumi Nr.9
““Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” maksas pakalpojumu cenrādis””

Izdoti saskaņā ar Publisko 
aģentūru likuma 17.panta otro un 
ceturto daļu 

1. Saistošie noteikumi nosaka 

Gulbenes novada pašvaldības aģen-
tūras “Gulbenes tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” mak-
sas pakalpojuma cenrādi.

1.pielikums Gulbenes novada domes 2020.gada 
19.marta saistošajiem noteikumiem Nr.9 

Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr. 
p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 
PVN  
(euro) 

PVN 
(euro) 

Cena ar PVN 
(euro) 

1. Vides reklāma 

1.1. 

Baneru vai roll up stendu izvietošana 
aģentūras “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
rīkotajos pasākumos 

gab. 6,61 1,39 8,00 

1.2. 
Suvenīru uzcenojums, kurus tirgo 
aģentūra “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 

gab. 
10%-
100%  

10%-100% 

2. Dalības maksa aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” rīkotajos pasākumos 

2.1. Ēdināšanas pakalpojumu sniedzējiem Par 1 vietu 12,40 2,60 15,00 

2.2. 
Par vietu bez produkcijas realizācijas 
(prezentācijas, degustācija) 

Par 1 vietu 8,26 1,74 10,00 

3. Baneru izvietošana tūrisma portālā 1 mēnesis 12,40 2,60 15,00 

4. Reklāmas izvietošana uz elektrovilcieniņa (elektromobiļa) 

4.1. 1,08 m 1 mēnesis 13,22 2,78 16,00 

4.2. 2,82 m 1 mēnesis 18,18 3,82 22,00 

4.3. 3,95 m 1 mēnesis 21,49 4,51 26,00 

5. 
Ekskursijas maršruta plānošana, 
sastādīšana ārpus Gulbenes novada 
teritorijas 

1 stunda 4,46 0,94 5,40 

6. Ekskursijas Gulbenes pilsētā un novadā (no 1 līdz 1,5 stundai gida pavadībā) personu grupām: 

6.1. 
Pieaugušo personu grupai līdz 10 
personām 

1 -1,5 stunda 20,66 4.34 25,00 

6.2. 
Pieaugušo personu grupai vairāk par 10 
personām 

1 persona 2,07 0.43 2,50 

6.3. 
Skolēniem, pensionāriem un personām ar 
invaliditāti grupai līdz 10 personām 

1 -1,5 stunda 12,40 2,60 15,00 

6.4. 

Skolēniem, pensionāriem un personām ar 
invaliditāti grupai vairāk par 10 personām 

 

1 persona 1,24 0,26 1,50 

2. Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” 
maksas pakalpojumus sniedz sa-

skaņā ar cenrādi (1.pielikums).
3. Atzīt par spēku zaudējušiem 

Gulbenes novada domes 2019.gada 

30.maija saistošos noteikumus 
Nr.14 “Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūras “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma centra” 
maksas pakalpojumu cenrādis”.

Gulbenes novada domes priekš-
sēdētājs N.Audzišs

7. 
Aģentūra organizē ekskursijas, kursus, seminārus un tematiskos pasākumus, kuru dalības maksu nosaka 
aģentūras direktors, ņemot vērā nepieciešamo finanšu ieguldījumu pasākuma organizēšanā 

8. Maksa par braucienu ar elektrovilcieniņu (elektromobili) Gulbenes pilsētā: 

8.1. Pieaugušajiem 1 persona 2,89 0,61 3,50 

8.2. 
Bērniem – 4-6 g. v., skolēniem, 
pensionāriem, un personām ar invaliditāti 

1 persona 2,23 0,47 2,70 

9. Ieejas biļešu maksa izglītojošā un interaktīvajā centrā “Dzelzceļš un Tvaiks”: 

9.1. Pieaugušajiem 1 persona 5,37 1,13 6,50 

9.2. 
Skolēniem, studentiem, pensionāriem un 
personām ar invaliditāti 

1 persona 4,13 0,87 5,00 

9.3. Ģimenes biļete  1 komplekts 10,74 2,26 13,00 

9.4. 
Pirmsskolas vecuma bērni (no 3 līdz 6 
gadu vecumam) 

1 persona 2,07 0,43 2,50 

9.5. 
Ieejas biļete un viena tematiskā nodarbība 
skolēnam grupā no 7 līdz 20 personām 

1 persona 5,37 1,13 6,50 

10. Maksa par elektrovelosipēdu nomu: 

10.1. 1 stunda 1 persona 3,31 0,69 4,00 

10.2. 2 stundas 1 persona 5,79 1,21 7,00 

10.3. Par katru nākamo stundu 1 persona 1,65 0,35 2,00 

11. Ieejas biļešu maksa Stāmerienas pilī: 

11.1. Pieaugušajiem 1 persona 2,48 0,52 3,00 

11.2 
Skolēniem, pensionāriem, studentiem un 
personām ar III grupas invaliditāti  

1 persona 1,65 0,35 2,00 

11.3. Ģimenes biļete  1 komplekts 5,70 1,20 6,90 

11.4. 
Atbrīvoti no cenrāža 11.1. un 11.2. apakšpunktā minētajiem maksas pakalpojumiem ir personas līdz 18 gadu 
vecumam ar invaliditāti, personas ar I un II grupas invaliditāti (uzrādot invaliditātes apliecību) un viena 
persona, kas pavada personu ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam vai personu ar I grupas invaliditāti 

12. Telpu, inventāra noma un teritorijas izmantošana Stāmerienas pils kompleksā: 

12.1. 1.stāva kreisā spārna telpu grupas noma 3 
stundas 

1 komplekts 123,97 26,03 150,00 

12.2. 1.stāva kreisā spārna telpu grupas noma 
par katru nākamo stundu 

1 stunda 33,06 6,94 40,00 

7. 
Aģentūra organizē ekskursijas, kursus, seminārus un tematiskos pasākumus, kuru dalības maksu nosaka 
aģentūras direktors, ņemot vērā nepieciešamo finanšu ieguldījumu pasākuma organizēšanā 

8. Maksa par braucienu ar elektrovilcieniņu (elektromobili) Gulbenes pilsētā: 

8.1. Pieaugušajiem 1 persona 2,89 0,61 3,50 

8.2. 
Bērniem – 4-6 g. v., skolēniem, 
pensionāriem, un personām ar invaliditāti 

1 persona 2,23 0,47 2,70 

9. Ieejas biļešu maksa izglītojošā un interaktīvajā centrā “Dzelzceļš un Tvaiks”: 

9.1. Pieaugušajiem 1 persona 5,37 1,13 6,50 

9.2. 
Skolēniem, studentiem, pensionāriem un 
personām ar invaliditāti 

1 persona 4,13 0,87 5,00 

9.3. Ģimenes biļete  1 komplekts 10,74 2,26 13,00 

9.4. 
Pirmsskolas vecuma bērni (no 3 līdz 6 
gadu vecumam) 

1 persona 2,07 0,43 2,50 

9.5. 
Ieejas biļete un viena tematiskā nodarbība 
skolēnam grupā no 7 līdz 20 personām 

1 persona 5,37 1,13 6,50 

10. Maksa par elektrovelosipēdu nomu: 

10.1. 1 stunda 1 persona 3,31 0,69 4,00 

10.2. 2 stundas 1 persona 5,79 1,21 7,00 

10.3. Par katru nākamo stundu 1 persona 1,65 0,35 2,00 

11. Ieejas biļešu maksa Stāmerienas pilī: 

11.1. Pieaugušajiem 1 persona 2,48 0,52 3,00 

11.2 
Skolēniem, pensionāriem, studentiem un 
personām ar III grupas invaliditāti  

1 persona 1,65 0,35 2,00 

11.3. Ģimenes biļete  1 komplekts 5,70 1,20 6,90 

11.4. 
Atbrīvoti no cenrāža 11.1. un 11.2. apakšpunktā minētajiem maksas pakalpojumiem ir personas līdz 18 gadu 
vecumam ar invaliditāti, personas ar I un II grupas invaliditāti (uzrādot invaliditātes apliecību) un viena 
persona, kas pavada personu ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam vai personu ar I grupas invaliditāti 

12. Telpu, inventāra noma un teritorijas izmantošana Stāmerienas pils kompleksā: 

12.1. 1.stāva kreisā spārna telpu grupas noma 3 
stundas 

1 komplekts 123,97 26,03 150,00 

12.2. 1.stāva kreisā spārna telpu grupas noma 
par katru nākamo stundu 

1 stunda 33,06 6,94 40,00 

 

 

12.3. 1.stāva kreisā spārna telpu grupas noma 3 
stundas laikā no plkst.22:00 – plkst.6:00 

1 komplekts 247,94 52,06 300,00 

12.4. 1.stāva kreisā spārna telpu grupas noma 
par katru nākamo stundu laikā no 
plkst.22:00 – plkst.6:00 

1 stunda 66,12 13,88 80,00 

12.5. Stāmerienas pils teritorijas noma 
pasākumiem 3 stundas 

1 komplekts 82,65 17,35 100,00 

12.6. Stāmerienas pils teritorijas noma 
pasākumiem par katru nākamo stundu  

1 stunda 33,06 6,94 40,00 

12.7. Stāmerienas pils teritorijas noma 
pasākumiem 3 stundas laikā no 
plkst.22:00 – plkst.6:00 

1 komplekts 165,29 34,71 200,00 

12.8. Stāmerienas pils teritorijas noma 
pasākumiem par katru nākamo stundu 
laikā no plkst.22:00 – plkst.6:00  

1 stunda 66,12 13,88 80,00 

12.9. 2.stāva telpas pie balkona noma 1 stunda 20,67 4,33 25,00 

12.10. 2.stāva telpas pie balkona noma laikā no 
plkst.22:00 – plkst.6:00 

1 stunda 41,33 8,67 50,00 

12.11. Piknika vieta ar sagatavotu malku 1 stunda 16,53 3,47 20,00 

12.12. Foto sesija ar individuālo fotogrāfu 
iekštelpās 

1 stunda 33,06 6,94 40,00 

12.13. Krēslu pārvalks 1 gabals 1,32 0,28 1,60 

12.14. Galdauts 1 gabals 1,32 0,28 1,60 

12.15. 
Noteikta EUR 50,00 atlaide cenrāža 12.1., 12.3., 12.5. un 12.7. apakšpunktā minētajam pakalpojumam laulību 
reģistrācijas gadījumos personām, kuras ir deklarējušas dzīvesvietu Gulbenes novada administratīvajā 
teritorijā 

PASKAIDROJUMA RAKSTS. 1. Īss projekta satura izklāsts. Saistošie noteiku-
mi nosaka Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” maksas pakalpojumu veidus un to cenu. 2019.gada novembrī ir pabeigti 
Stāmerienas pils jumta un fasādes atjaunošanas un restaurācijas darbi, pieejamas apskatei 
iekštelpas un iekārtotas multimediālas ekspozīcijas par Stāmerienas pili un Volfu dzimtas 
vēsturi projekta “Gaismas ceļš caur gadsimtiem”, cenrādis tiek papildināts ar jauniem pa-

kalpojumu veidiem
2. Projekta nepieciešamības pamatojums. Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 2.panta 

otro daļu, pašvaldības aģentūra ir pašvaldības izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem ir noteikta kompetence pakalpojumu jomā. Publisko aģentūru 
likuma 17.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības aģentūra sniedz pakalpojumus atbilstoši likumā 
noteiktajai pašvaldības kompetencei, lai nodrošinātu sabiedrības vajadzības attiecīgās pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā. Minētā likuma 17.panta otrā un ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldības uzdevumu 
īstenošana tiek nodrošināta, sniedzot maksas pakalpojumus saskaņā ar pašvaldības domes apstiprinātu 
cenrādi, kurā nosaka maksāšanas kārtību, likmes un atvieglojumus; sniegtos pakalpojumus nosaka un 
to cenrādi apstiprina ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem. Sakarā ar Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras “Gulbenes tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” struktūrvienības “Tūrisma infor-
mācijas centrs ”Stāmeriena”, Stāmerienas pils jumta un fasādes atjaunošanas un restaurācijas darbu 
pabeigšanu un iespēju  apskatīt iekštelpas un iekārtotās multimediālās ekspozīcijas par Stāmerienas pili 
un Volfu dzimtas vēsturi, kā arī izmantot Stāmerienas pils telpas un apkārtni pasākumiem, ir nepiecie-
šams noteikt maksu pakalpojumiem Izvērtējot situāciju, nav plānots noteikt maksu par fotografēšanu un 
filmēšanu ekspozīciju un izstāžu telpās, lai neierobežotu apmeklētāju iespējas lietot modernās ierīces un 
izvairītos no konfliktsituācijām, kad apmeklētāji mēģinātu fotografēt un filmēt slepus.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu. Saistošo noteikumu izpil-
des īstenošana ļaus veiksmīgāk sasniegt plānotos Gulbenes novada pašvaldības aģentūras “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” prognozētos budžeta ienākumus. Plānots, ka 2020.gadā 
Stāmerienas pils kompleksu varētu apmeklēt ap 20 000 interesentu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā. 
Sabiedrības mērķgrupa, uz kuru attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir novada admi-
nistratīvās teritorijas un valsts iedzīvotāji, privātpersonas – fiziskās un juridiskās personas, kuras izman-
to aģentūras sniegtos maksas pakalpojumus. Projekts skars sabiedrību, tajā skaitā fiziskās personas un 
uzņēmējdarbības vidi, kas izmanto aģentūras maksas pakalpojumus.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām. Institūcijas, kurās privātpersona var vērsties 
saistošo noteikumu piemērošanā, ir:  b) Gulbenes novada pašvaldības aģentūra “Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs” kā maksas pakalpojumu sniedzējs; a) Gulbenes novada dome kā 
aģentūras darbību pārraugoša institūcija, kas ir tiesīga pieprasīt un saņemt informāciju par aģentūras 
darbību, kā arī kontrolēt saistošo noteikumu piemērošanu. Saistošo noteikumu projekts nemaina pri-
vātpersonām veicamās darbības līdzšinējo kārtību. 6. Informācija par konsultācijām ar privātper-
sonām. Nav. 

Gulbenes novada domes priekšsēdētājs N.Audzišs
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Gulbenes novada domes 2020.gada 19.marta saistošie noteikumi Nr.7 
(redakcionāli precizējumi 30.04.2020. domes sēdē Nr.9, 99.§)
“Par sociālajiem pabalstiem”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pa-
kalpojumu un sociālās palīdzības 
likuma 35.panta otro, ceturto un 
piekto daļu, likuma “Par paš-
valdībām” 43.panta trešo daļu, 
likuma “Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 25.panta 
pirmo daļu, Ministru kabineta 
2009.gada 17.jūnija noteikumu 
Nr.550 “Kārtība, kādā aprēķi-
nāms, piešķirams, izmaksājams 
pabalsts garantētā minimālā ie-
nākumu līmeņa nodrošināšanai 
un slēdzama vienošanās par līdz-
darbību” 13.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosa-

ka Gulbenes novada pašvaldības 
(turpmāk – pašvaldība) sociālās 
palīdzības pabalstu veidus, ap-
mērus un saņemšanas kārtību, 
kā arī to personu loku, kurām ir 
tiesības saņemt šajos noteikumos 
paredzētos pabalstus.

2. Tiesības saņemt pašvaldī-
bas sociālās palīdzības pabalstus 
ir ģimenei (personai), kura fak-
tiski dzīvo un kurai dzīvesvieta 
deklarēta Gulbenes novada ad-
ministratīvajā teritorijā, lai ap-
mierinātu tās pamatvajadzības 
un veicinātu līdzdarbību savas 
situācijas uzlabošanā (turpmāk – 
pabalsta pieprasītājs).

3. Pašvaldības sniegto soci-
ālās palīdzības pabalstu veidi:

3.1. pabalsts garantētā mini-
mālā ienākuma līmeņa nodroši-
nāšanai;

3.2. dzīvokļa pabalsts;
3.3. pabalsts krīzes situāci-

jā;
3.4. pabalsts ar tuberkulozi 

slimojošai personai ārstēšanas 
periodā;

3.5. pabalsts bērna sagata-
vošanai skolai.

4. Pašvaldības sociālās pa-
līdzības pabalstus piešķir Gul-
benes novada sociālais dienests 
(turpmāk – Sociālais dienests).

5. Pašvaldības sociālās pa-
līdzības pabalstu saņemšanai 
pabalsta pieprasītājs Sociālajam 
dienestam iesniedz iesniegumu, 
norādot vēlamā pabalsta veidu, 
kā arī normatīvajos aktos par 
sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības saņemšanu paredzētos 
papildus dokumentus. Nepiecie-
šamības gadījumā lēmuma pie-
ņemšanai Sociālais dienests var 
pieprasīt iesniegt papildus citus 
dokumentus.

6. Sociālais dienests mēne-
ša laikā pēc saistošo noteikumu 

5.punktā minēto dokumentu 
saņemšanas, bet šo saistošo no-
teikumu 16.punktā minētajā ga-
dījumā – 5 darbdienu laikā un 
21.punktā minētajā gadījumā 
– 10 darbdienu laikā, pieņem lē-
mumu par pašvaldības sociālās 
palīdzības pabalsta piešķiršanu 
vai par atteikumu piešķirt soci-
ālās palīdzības pabalstu.

 II. Pabalsts garantētā mini-
mālā ienākumu līmeņa nodro-
šināšanai

7. Pabalstu garantētā minimā-
lā ienākumu līmeņa nodrošināša-
nai (turpmāk – GMI pabalsts) at-
bilstoši normatīvo aktu prasībām 
piešķir pabalsta pieprasītājam, 
kuram ir noteikta atbilstība trū-
cīgas ģimenes (personas) statu-
sam, kuram ienākumi ir zemāki 
par Ministru kabineta noteikto 
garantēto minimālā ienākumu 
līmeni un kurš ir gatavs līdzdar-
boties savas sociālās situācijas 
uzlabošanā.

8.  GMI pabalstu par kārtējo 
mēnesi izmaksā tekošajā mēne-
sī, ja pabalsta pieprasītājs ir iz-
teicis gatavību iesaistīties savas 
situācijas uzlabošanā, parakstījis 
vienošanos par līdzdarbības pie-
nākumiem un veicis līdzdarbības 
pienākumus.

9. Rakstiski vienojoties, GMI 
pabalsta izmaksu naudā daļēji 
vai pilnībā var aizstāt ar pabalstu 
natūrā (ar uzskaiti naudā), sedzot 
izdevumus par bērna ēdināšanu 
izglītības iestādē, pieaugušo ēdi-
nāšanas un citus izdevumus.

III. Dzīvokļa pabalsts
10. Dzīvokļa pabalstu pie-

šķir pabalsta pieprasītājam, ku-
ram ir noteikta atbilstība trūcīgas 
ģimenes (personas) vai mazno-
drošinātas ģimenes (personas) 
statusam to komunālo pakalpoju-
mu un maksājumu (īre, apsaim-
niekošana, atkritumu izvešana, 
elektroenerģija, gāze, ūdens, ka-
nalizācija, dūmvadu tīrīšana u.c.) 
apmaksai, kas saistīti ar dzīvoja-
mās telpas lietošanu, vai ar ku-
rināmā iegādi saistīto izdevumu 
segšanai. Pēc pabalsta pieprasītā-
ja lūguma dzīvokļa pabalstu var 
pārskaitīt attiecīgā komunālā pa-
kalpojuma sniedzējam kā samak-
su par tā sniegto pakalpojumu.

11. Dzīvokļa pabalstu pie-
šķir vienu reizi viena kalendārā 
gada laikā:

11.1. 40% apmērā no attiecī-
gā gada 1.janvārī noteiktās mini-
mālās darba algas valstī trūcīgām 

ģimenēm (personām);
11.2. 20% apmērā no attie-

cīgā gada 1.janvārī noteiktās 
minimālās darba algas valstī 
maznodrošinātām ģimenēm (per-
sonām).

12. Pēc pabalsta pieprasī-
tāja lūguma piešķirto dzīvokļa 
pabalstu var izmaksāt vairākos 
maksājumos, nepārsniedzot pie-
šķirtā dzīvokļa pabalsta apmēru.

13. Dzīvokļa pabalstu ne-
piešķir, ja pabalsta pieprasītājs 
dzīvojamā telpā ilgstoši nedzīvo, 
ir  nodevis dzīvojamo telpu apak-
šīrē vai citas personas lietošanā.

IV. Pabalsts ar tuberkulozi 
slimojošai personai ārstēšanās 

periodā
14. Pabalstu ar tuberkulozi 

slimojošai personai ārstēšanās 
periodā (turpmāk – pabalsts tu-
berkulozes ārstēšanai) piešķir 
pabalsta pieprasītājam, kurš ir 
tuberkulozes un plaušu slimību 
kabineta uzskaitē un ārsta uzrau-
dzībā iziet ārstniecības kursu.

15. Pabalsts tuberkulozes 
ārstēšanai ir 3 EUR apmērā par 
katru ārstēšanās dienu, kad pa-
balsta pieprasītājs apmeklē tu-
berkulozes un plaušu slimību 
kabinetu.

16. Lai saņemtu pabalstu tu-
berkulozes ārstēšanai, pabalsta 
pieprasītājs papildus iesniedz ār-
stējošā ārsta izziņu, kurā norādīts 
tuberkulozes un plaušu slimību 
kabineta apmeklējamo dienu 
skaits.

V. Pabalsts bērna  
sagatavošanai skolai

17. Pabalstu bērna sagata-
vošanai skolai, uzsākot mācību 
gadu, piešķir pabalsta pieprasī-
tāja, kuram ir noteikta atbilstī-
ba trūcīgas ģimenes (personas) 
vai maznodrošinātas ģimenes 
(personas) statusam, katram pa-
matskolas vecuma bērnam, kurš 
mācās kādā no Gulbenes novada 
izglītības iestādēm.

18. Pabalsta bērna sagatavo-
šanai skolai apmērs ir 30 EUR 
par katru pamatskolas vecuma 
bērnu. Pabalstu piešķir dāvanu 
kartes veidā mācību piederumu 
iegādei kancelejas preču veikalā 
pēc pabalsta pieprasītāja izvē-
les no tekošā gada 1.jūlija līdz 
31.augustam.

19. Pabalstu bērna sagata-
vošanai skolai nepiešķir par tiem 
pamatskolas vecuma bērniem, 
kuri atrodas daļējā vai pilnā 
valsts apgādībā. 

VI. Pabalsts krīzes situācijā

20. Pabalstu krīzes situācijā 
piešķir, neizvērtējot ienākumus, 
ja pabalsta pieprasītājs ir nonācis 
krīzes situācijā:

20.1. katastrofas (uguns-
grēks, dabas stihijas u.c.) gadīju-
mā un tam nepienākas cits valstī 
noteiktais pabalsts vai apdrošinā-
šana, bet ir nepieciešams atbalsts 
pamatvajadzību nodrošināšanai 
– iesniegumā norādītajā apmērā, 
kas nav lielāks par vienas attiecī-
gā gada 1.janvārī noteiktās mini-
mālās darba algas apmēru;

20.2. no tā gribas neatkarī-
gu apstākļu dēļ un pats saviem 
spēkiem nespēj nodrošināt sa-
vas pamatvajadzības, un tam ir 
nepieciešama psihosociāla un 
materiāla palīdzība – iesniegumā 
norādītajā apmērā, kas kalendārā 
gada laikā nepārsniedz 40% no 
attiecīgā gada 1.janvārī noteiktās 
minimālās darba algas apmēra.

21. Lai saņemtu pabalstu 
krīzes situācijā, pabalsta piepra-
sītājs papildus iesniedz krīzes si-
tuāciju pamatojošos dokumentus 
(piemēram, izziņu, aktu, proto-
kolu utt.) mēneša laikā no brīža, 
kad iestājusies krīzes situācija. 
Ja pabalsta pieprasītājs objektīvu 
iemeslu dēļ minētajā termiņā nav 
varējis vērsties pēc palīdzības, 
viņš iesniedz dokumentu, kas ap-
liecina šo faktu.

VII. Noslēguma jautājums
22. Atzīt par spēku zaudēju-

šiem Gulbenes novada domes 
2016.gada 29.decembra saistošos 
noteikumus Nr.27 „Par Gulbenes 
novada pašvaldības sociālajiem 
pabalstiem un to saņemšanas 
kārtību”.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Gulbenes novada 
pašvaldības 2016.gada 29.de-
cembra saistošie noteikumi 
Nr.27 “Par Gulbenes novada paš-
valdības sociālajiem pabalstiem 
un to saņemšanas kārtību” no-
saka pabalstus, kas tiek piešķirti 
trūcīgām un maznodrošinātām 
personām, kā arī bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm.

Atbilstoši Labklājības mi-
nistrijas 2019.gada 5.aprīļa 
vēstulē Nr.33-1-05/6886 (re-
ģistrēta 05.04.2019. ar Nr.GN-
D/4.7/19/897-L) norādītajam 
pašvaldību rīcība, iekļaujot bāre-
ņiem un bez vecāku gādības pa-
likušajiem bērniem, audžuģime-
nēm, aizbildņiem un aizgādņiem 
paredzēto atbalstu saistošajos no-
teikumos, kuros noteikta palīdzī-

ba trūcīgām un maznodrošinātām 
personām vai sociālās palīdzības 
pabalsti, nav atbalstāma, jo ne-
atbilst augstāka juridiska spēka 
normatīvajiem aktiem. Turklāt 
tas rada arī minētajām iedzīvo-
tāju grupām sajūtu, ka viņi tiek 
nepamatoti uzskatīti par pabal-
stu un palīdzības saņēmējiem, 
lai gan savās ģimenēs sniedz 
atbalstu grūtībās nonākušiem 
cilvēkiem, tostarp bērniem. Pa-
pildus tam, pieļaujot šāda veida 
praksi pašvaldībās arī turpmāk, 
bārenis vai bez vecāku gādības 
palikušais bērns pēc pilngadības 
sasniegšanas “automātiski” un 
“stereotipiski” tiks pielīdzināts 
maznodrošinātas vai trūcīgas 
personas statusam, kas nerada 
labvēlīgu jaunieša integrāciju 
sabiedrībā pēc ārpusģimenes ap-
rūpes pakalpojuma izbeigšanās. 
Minēto viedokli ir paudis arī tie-
sībsargs.

Ņemot vērā minēto, Gul-
benes novada pašvaldība ir sa-
gatavojusi saistošo noteikumu 
projektu “Par sociālajiem pabal-
stiem”, kuros nav paredzēts re-
gulējums bāreņiem un bez vecā-
ku gādības palikušajiem bērniem 
un audžuģimenēm. Attiecībā uz 
minētajām personām ir sagata-
vots saistošo noteikumu projekts 
“Par pabalstiem bāreņiem un bez 
vecāku gādības palikušajiem bēr-
niem un audžuģimenēm”.

Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošo noteikumu projekts “Par 
sociālajiem pabalstiem” nosa-
ka sociālās palīdzības pabalstu 
veidus, apmērus un saņemšanas 
kārtību, kā arī to personu loku, 
kurām ir tiesības saņemt šajos 
noteikumos paredzētos pabalstus

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Saistošo noteiku-
mu projektā “Par sociālajiem pa-
balstiem” paredzētie pabalsti tiks 
izmaksāti atbilstoši pašvaldības 
budžetā ieplānotajiem finanšu lī-
dzekļiem.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības te-
ritorijā. Saistošo noteikumu 
projekts “Par sociālajiem pabal-
stiem” neradīs ietekmi uz uz-
ņēmējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Sais-
tošo noteikumu izpildi nodroši-
nās Gulbenes novada pašvaldība.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Nav 
attiecināms. 

Gulbenes novada domes 2020.gada 19.marta saistošie noteikumi Nr.8 (redakcionāli precizējumi 30.04.2020. domes sēdē Nr.9, 98.§)
“Par pabalstu personas apliecinošu dokumentu izsniegšanai”

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 43.panta trešo daļu

1. Saistošie noteikumi nosa-
ka Gulbenes novada pašvaldības 
pabalsta personu apliecinoša do-
kumenta noformēšanai (turpmāk 
– pabalsts) apmēru, pieprasīša-
nas un piešķiršanas kārtību, kā 
arī personas, kurām ir tiesības 
saņemt pabalstu.

2. Pabalsta apmērs ir norma-
tīvajos aktos noteiktās valsts no-
devas par attiecīgā veida personu 
apliecinoša dokumenta izsnieg-
šanu minimālajā apmērā.

3. Pabalstu piešķir Gulbenes 
novada sociālais dienests (turp-
māk – Sociālais dienests).

4. Pabalstu piešķir personai 
bez ienākumiem, kurai ir no-
teikta atbilstība trūcīgas ģime-
nes (personas) statusam un kuras 
deklarētā un faktiskā dzīvesvieta 
ir Gulbenes novada administra-
tīvajā teritorijā (turpmāk – pa-
balsts pieprasītājs), vienu reizi 

piecos gados.
5. Pabalsta pieprasītājs So-

ciālajā dienestā iesniedz iesnie-
gumu par pabalsta piešķiršanu, 
kā arī Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes izsniegtu izziņu 
par dokumentu iesniegšanu per-
sonu apliecinoša dokumenta iz-
sniegšanai.

6. Lēmumu par pabalsta 
piešķiršanu Sociālais dienests 
pieņem desmit darbdienu laikā 
no saistošo noteikumu 5.punktā 
minēto dokumentu saņemšanas 
brīža.

7. Piešķirto pabalstu Sociālais 
dienests pārskaita uz Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes iz-
ziņā par dokumentu iesniegšanu 
personu apliecinoša dokumenta 
izsniegšanai norādīto Valsts ka-
ses kontu.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Gulbenes novada 
pašvaldības 2016.gada 29.de-
cembra saistošie noteikumi 
Nr.27 “Par Gulbenes novada paš-
valdības sociālajiem pabalstiem 
un to saņemšanas kārtību” no-
saka pabalstus, kas tiek piešķirti 
trūcīgām un maznodrošinātām 
personām, kā arī bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem un audžuģimenēm, kā 
arī vienreizēju pabalstu personas 
apliecinošu dokumentu izsnieg-
šanai.

Atbilstoši Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministri-
jas 2019.gada 8.jūlija atzinumā 
Nr.1-18/6552 norādītajam par 
sociālās palīdzības pabalstiem 
ir uzskatāmi pabalsti, kas ir no-
teikti ārējos normatīvajos aktos 
un pašvaldību saistošajos notei-
kumos, cita starpā ievērojot, ka 
pabalsta mērķis ir viena no So-
ciālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumā minētajām 

pamatvajadzībām. Saskaņā ar 
minētā likuma 1.panta 11.pun-
ktu pamatvajadzības ir ēdiens, 
apģērbs, mājoklis, veselības ap-
rūpe un obligātā izglītība. Pārējie 
pašvaldības noteiktie pabalsti ir 
uzskatāmi par pašvaldības brīv-
prātīgo iniciatīvu. Tas nozīmē, 
ka pabalsts personas apliecinošu 
dokumentu saņemšanai nav uz-
skatāms par sociālās palīdzības 
pabalstu.

Ņemot vērā minēto, Gul-
benes novada pašvaldība ir sa-
gatavojusi saistošo noteikumu 
projektu “Par pabalstu personas 
apliecinošu dokumentu izsnieg-
šanai”.

Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošo noteikumu projekts “Par 
pabalstu personas apliecinošu 
dokumentu izsniegšanai” nosa-
ka Gulbenes novada pašvaldības 
pabalsta personu apliecinoša do-
kumenta noformēšanai apmēru, 
pieprasīšanas un piešķiršanas 
kārtību, kā arī personas, kurām ir 

tiesības saņemt pabalstu.
Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Saistošo noteiku-
mu projektā “Par pabalstu per-
sonas apliecinošu dokumentu 
izsniegšanai” paredzētie pabalsti 
tiks izmaksāti atbilstoši pašvaldī-
bas budžetā ieplānotajiem finan-
šu līdzekļiem.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības te-
ritorijā. Saistošo noteikumu 
projekts “Par pabalstu personas 
apliecinošu dokumentu izsnieg-
šanai” neradīs ietekmi uz uzņē-
mējdarbības vidi pašvaldības 
teritorijā.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Sais-
tošo noteikumu izpildi nodroši-
nās Gulbenes novada pašvaldība.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Nav 
attiecināms.
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DRUVIENAS PAGASTĀ
Iepazīsti Druvienu caur tās muižas vēsturi

Vanda Jurita Bariņa, 
Druvienas Latviskās dzīvesziņas 
centrs

Šis laiks, kad valstī izslu-
dināta ārkārtas situācija un 
valdība lēmusi ievērot piesar-
dzības pasākumus, visnotaļ ir 
ietekmējis arī Druvienas Lat-
viskās dzīvesziņas centra dar-
bību. Lai gan nodarbības orga-
nizētas netiek, tas nenozīmē, ka 
tās netiek plānotas. Šobrīd aktīvi 
notiek ideju ģenerēšana tam brī-
dim, kad centrs atkal varēs atvērt 

savas durvis apmeklētājiem.
Kā zināms, Druvienas Lat-

viskās dzīvesziņas centrs atrodas 
Druvienas muižas pils telpās. 
Esam apkopojuši dažādus vēstu-
riskus stāstus par Druvienas mui-
žu, tās teritoriju, vietvārdiem, cil-
vēkiem un interesantiem faktiem. 
Šobrīd stāsti lasāmi Druvienas 
Latviskās dzīvesziņas kontā 
-  sociālo tīklu platformā Face-
book. Lasot stāstus, ir iespējams 
uzzināt dažādu informāciju par 
vēsturiskiem objektiem un ēkām, 
kas piederējušas pie muižas pils 

kompleksa, piemēram, muižas 
pārvaldnieka māju, kuras vietā 
šobrīd atrodas Druvienas auto-
busa pietura, dvīņu akmeņiem, 
Druvienas muižas dīķi, krogiem, 
kūtīm un kalpu mājām. 

Būsim pateicīgi, ja dalīsie-
ties ar Jums zināmu informāciju 
saistībā ar Druvienas muižu un 
tās teritoriju vai iesūtīsiet vēstu-
riskas fotogrāfijas, kurās atainoti 
notikumi, cilvēki un ēkas Dru-
vienā. Kontakti saziņai: druvie-
na@gulbene.lv.

GULBENĒ
Uzsākta saules paneļu uzstādīšana 

uz pašvaldības administrācijas 
ēkas jumta

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Foto: K.Upāns

Lai uzsāktu elektroener-
ģijas ražošanu no atjaunoja-
miem energoresursiem, izman-
tojot mūsdienīgas tehnoloģijas, 
ar valsts Emisijas kvotu izso-
līšanas instrumenta finansiā-
lu atbalstu esam uzsākuši 158 
saules paneļu uzstādīšanu uz 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas ēkas jumta.

Saules enerģijas izmantošana 
pašvaldības budžetā ļaus ietaupīt 
vismaz 6000 eiro gadā, tādējādi 
samazinot izdevumus par iepirk-
to elektroenerģiju, kas gadā sa-
stāda aptuveni 22 000 eiro.

Saules paneļu ierīkošana at-
maksāsies 6 gadu laikā, savukārt 
to kalpošanas ilgums ir aptuveni 
20-25 gadi.

Kopā ar saules paneļiem tiks 
uzstādīta arī viedās tehnoloģijas 
vadības sistēma un informatīvs 
ekrāns projekta rezultātu publis-
kai demonstrēšanai. Līdz ar to ik-
viens interesents no jūnija varēs 
sekot līdzi iekārtas darbībai.

Saules paneļi tiek uzstādīti 
uz šīs ēkas, jo tajā nepārtraukti 
tiek patērēta elektroenerģija da-
žādu elektronisko iekārtu darbī-
bas nodrošināšanai, kā arī ēkas 
jumta konstrukcija pieļauj ērtu 
saules paneļu novietošanu un tai 
nav noēnojuma no citiem blakus 
esošiem augstākiem objektiem. 
Jāpiebilst, ka šajā ēkā atrodas ne 
tikai pašvaldības administrācija, 
bet arī citas institūcijas.

Tāpat būtiska ir arī dabai 
draudzīgāka saimniekošana, jo 
uzstādītā saules elektrostacija 
gada laikā saražos 49,6 MWh 
elektroenerģijas, savukārt oglek-
ļa dioksīda (CO2) emisiju plāno-
tais samazinājums plānots aptu-
veni 5.406 tonnas gadā.

Šī projekta īstenošanu Gul-
benes novada pašvaldība neuz-
sāka tagad. Līgumi tika noslēgti 
jau pērn, bet par būvuzraudzību 
– 2020.gada janvārī. Procesi jau 
bija uzsākti un mums ir jāpilda 
savas saistības.

Projekta kopējās izmaksas 
ir aptuveni 96 000 eiro. No tām 
70% jeb aptuveni 64 000 eiro tiks 
segtas ar valsts Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta finansiā-
lu atbalstu, līdz ar to pašvaldī-
bas daļa ir aptuveni 32 000 eiro. 
Jau 2019.gadā saņēmām avansa 
maksājumu 50% apmērā no SIA 
“Vides investīciju fonds”. Tā kā 
otru pusi saņemsim pēc projekta 
īstenošanas, pašvaldība pieņēma 
lēmumu par aizņēmuma ņemša-
nu Valsts kasē projekta aktivitā-

šu īstenošanai. Plānojot finanšu 
plūsmu, 20 gadu garumā ik gadu 
tieši no pašvaldības budžeta aiz-
ņēmuma atmaksai būs jāatvēl ap-
tuveni 1620 eiro gadā. Bet saules 
paneļi mums ļaus ieekonomēt tik 
daudz, lai nosegtu gan aizņēmu-
mu, gan ietaupītu pašvaldības 
budžetu.

Citiem vārdiem sakot, paš-
valdība, pieņemot lēmumus par 
aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē, 
vērtē savu finanšu kapacitāti un 
ekonomiski pamato katru aizņē-
mumu. Šajā projektā ir vērtēts arī 
tā atmaksāšanās periods. Ņemot 
vērā resursu ietaupījumu un aiz-
ņēmuma atmaksu, finanšu līdzek-
ļu ekonomija uz saules paneļiem 
sedz kredītu. Proti, ieekonomē-
jam tik daudz, lai varētu atmak-
sāt aizņēmumu un ieekonomēt 
pašvaldības budžetu. Pašvaldība 
aizņemas galvenokārt projektu 
līdzfinansējumu nodrošināšanai, 
kā to nosaka Pašvaldību aizņē-
mumu un galvojumu kontroles 
un pārraudzības padome.

Pašvaldība var aizņemties 
līdz 20% apmērā no pašu ieņē-
mumiem, neskaitot mērķdotāci-
jas. Gulbenes novada pašvaldī-
bai šis cipars svārstās vidēji 6% 
robežās.

Gulbenes novads pašlaik vei-
dojas kā Vidzemes reģiona ener-
goefektivitātes centrs, jo:
• šobrīd Beļavas ciems vairāku 

Baltijas jūras reģiona valstu 
vidū ir kļuvis par pionierpro-
jektu, izbūvējot ceturtās paau-
dzes centralizēto siltumapgādes 
sistēmu;

• ir izstrādāta zemas temperatū-
ras centralizētās siltumapgādes 
sistēmas ieviešanas stratēģija 
Gulbenes novadā;

• ir uzsākts darbs pie energoefek-
tivitātes plāna un energoresursu 
pārvaldības sistēmas izstrādes 
un ieviešanas Gulbenes nova-
dā sadarbībā ar Rīgas Tehnisko 
universitāti;

• rīkotas aktivitātes skolēniem, 
kuru ietvaros tika izstrādāti rī-
cības plāni klimata pārmaiņu 
mazināšanai un energoefektivi-
tātes veicināšanai, kā arī ņem-
ta dalība  klimata jautājumiem 
veltītās Jaunatnes deklarācijas 
tapšanā Dānijā.

Aktivitātes notiek projekta 
“Saules enerģijas izmantošana 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijas ēkā” (Nr. EKII-
3/8).

Foto: Druvienas muižas kungu māja barona Hēna laikā

LEJASCIEMA PAGASTĀ
Kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrs 

atvērts apmeklētājiem
Dana Puidze, 
centra vadītāja

No 18.maija esiet mīļi gaidī-
ti Lejasciema kultūrvēsturiskā 
mantojuma un tradīciju cen-
trā. Līdz 29.maijam būs iespēja 
apskatīt fotogrāfiju kopizstādi 
“Daba un cilvēki Lejasciemā”, 
savukārt no 1.jūnija centrā būs 
skatāma Lejasciema rokdarbu 
kopas “Rades” darbu izstāde.

Protams, rūpējoties par savu 
un līdzcilvēku veselību, aicinām 
apmeklētājus izvērtēt savu ve-
selības stāvokli un neapmeklēt 
centru, ja jums ir elpceļu infek-
cijas slimības simptomi (drudzis, 
klepus, elpas trūkums), kā arī, ja 
jums ir noteikts pienākums ievē-
rot pašizolāciju, mājas karantīnu 
vai stingras izolācijas nosacīju-

mus.
Maksimālais apmeklētāju 

skaits 5 cilvēki (izņēmums – per-

sonas, kas dzīvo vienā mājsaim-
niecībā). Paldies par sapratni!

1.-4.maija piedzīvojums Lejasciemā
Dana Puidze, 
centra vadītāja

Svētkus var svinēt un pie-
dzīvot dažādi. Šis laiks, kad 
nedrīkstam pulcēties, mums ļauj 
meklēt un rast risinājumus svētku 
radīšanai. 1.-4.maijā lejasciemie-
šiem un Lejasciema viesiem bija 
iespēja sajust brīvības un svētku 
noskaņu, dodoties nelielā piedzī-
vojumā kopā ar saviem tuvāka-
jiem. Paldies visiem lieliskajiem 
piedzīvojumu meklētājiem! Pal-
dies par iesūtītajiem foto, pozitī-
vajām atsauksmēm un, priecāja-
mies, ja būšana Lejasciemā jums 
radīja svētku sajūtu sirdīs!



ki, lai nav tādi, kā ierasts. Pavēr-
tējot izdarīto, mēs esam skrējuši 
par daudz – ne visu ir vajadzē-
jis, ne visam ir bijusi pievienotā 
vērtība. Otrs, šajā laikā sakārto-
jam savu saimniecību kultūras 
namos: kaut ko pieremontējam, 
pārkrāsojam, tiekam galā ar papī-
ru kaudzēm. Šajā ziņā man ir ļoti 
palaimējies ar pagasta pārvaldi, 
kuras vadītājs saredz, sadzird 
tautas nama vajadzības un dara. 
Esam ķērušies pie Rijas kalna re-
startēšanas. Daudzas lietas savu 
mūžu ir nokalpojušas – nepiecie-
šams salabot un atjaunot vairākus 
darba rīkus. Tāpat esmu atradusi, 
ko jaunu vēl varam pievienot jau 
esošajiem vides objektiem. Dar-
bus vajadzētu pabeigt ap Jāņiem. 

Lai kā mūsu novadu centās 
nomelnot masu mediji sakarā ar 
mācību organizēšanu kultūras 
darbiniekiem, tās bija viens no 
svētīgākajiem šā laika darbiem, 
lai mēs nepazustu starp visu, kas 
notiek, lai sapurinātos un dotos 
tālāk. Mācību vadītājs Kārlis 

Anitens ir brīnišķīgs un talantīgs 
cilvēks. Viņš prot gan iedves-
mot, gan virzīt, gan mācībās lika 
aizdomāties, ka ir jāsāk strādāt 
citādāk, izejot no savas komfor-
ta zonas. Un to es domāju pat 
burtiskā nozīmē – kādēļ visiem 
pasākumiem ir jānotiek tautas 
namā? Nē, iesim ārā! Nākamais, 
par ko aizdomājāmies, ir kultūras 
darbinieka būtība – kāds tu esi 
šajā profesijā, kāda ir pati kultūra 
pagastā jeb, cik kulturāls ir tavs 
pagasts? Jebkurā kultūrvidē no-
teicošais ir cilvēks un viņa vērtī-
bas, prioritātes, pat gaume. Mācī-
bu saturu, protams, neatstāstīšu, 
bet man kā režisorei arī bija savi 
ieguvumi turpmākajam darbam. 
Mums ir jāsaprot, ka kultūra nav 
tikai pasākumu organizēšana – tā 
sākas ar galdauta uzklāšanu uz 
galda. Organizējot pasākumus, 
biežāk uzdosim jautājumu, kādēļ 
un kam to darām un vai tieši šis ir 
tas, ko cilvēkiem vajag. 

Runājot par ārkārtas situāci-
jas laikā noteiktajiem valdības 
ierobežojumiem, īsti neizprotu 
atsevišķas lietas. Piemēram, ja 
mācību organizēšana, ievērojot 
distanci un telpas lielumu, tiek 
klasificēts kā pārkāpums, tad 
kādēļ cilvēku pūļi veikalos un 
tirdzniecības centros vai 9.maija 

pasākumā Rīgā paliek bez ie-
vērības? Ar ko atšķiras mākslas 
kolektīvi un amatiermākslas ko-
lektīviem? Mēs taču runājam par 
cilvēkiem nevis profesijām vai 
sfērām, jo slimo indivīds.

Šajā laikā man visvairāk ir 
žēl to mūziķu un mākslinieku, 
kuriem šis ir vienīgais ienāku-
mu avots. Ir tādas ģimenes, kur 
bez darba ir abi vecāki. No otras 
puses, krīze dod iespēju ko mai-
nīt savā dzīvē, piemēram, savu 
mākslu pārdot citā formātā vai 
pieejā.

Pateicoties digitalizācijai un 
sociālajiem medijiem, neesam 
viens no otra pilnībā izolēti. 
Jaungulbenes pagasta feisbuka 
profilā esmu uzsākusi stāstu vei-
došanu par cilvēkiem un lietām, 
kas ir mūsu pagasta pērles. Cil-
vēki zvana, raksta un saka pal-
dies, jo tik daudz ko nav zinājuši. 
Man pašai ir interesanti. 

Pateicoties šai situācijai, bei-
dzot tiek saprasts un novērtēts at-
tālinātais darbs, kas citās valstīts 

sen jau ir normāla prakse. Latvijā 
to ilgi negribēja pieņemt, skato-
ties ar aizdomām, vai cilvēks tie-
šām mājās ir spējīgs strādāt! Šis 
stereotips, ka darbinieks strādā 
tikai tad, ja ir kabinetā  no as-
toņiem rītā līdz pieciem vakarā, 
bija un vēl tik ātri nezudīs no va-
dītāju galvām. Kādreiz jau sanāk 
sasmaidīties par to, kā dienas at-
skaitē ierakstīt, ka divas stundas 
esi domājis, fantazējis, auklējis 
pasākuma ideju, bet tieši šis pro-
cess ir neatņemama mūsu profe-
sijas daļa.   

Domāšana ir jāmaina ne tikai 
domās, bet katrā mūsu rīcībā vai 
darbībā. Domājot par nākotni jeb 
dzīvi pēc Covid,  aktivitāšu plāns 
man ir gatavs. Ja viss izdosies, 

augustā kopā Kristīni no Līgo 
pagasta organizēsim gaismu 
šovu Liedes kalnos. Jau iztēlē 
redzu lāzeršovu, kura fonā skan 
teikas gan par Jaungulbenes pili, 
gan Ušuru ezeru – materiāla ir 
daudz. 

Domāju, ka šo divu mēnešu 
laikā cits pēc cita ir sailgoju-
šies arī amatiermākslas kolektī-
vu dalībnieki, īpaši jau tie, kam 
dziedāšana, dejošana, rokdarbi ir 
vienīgā iziešana no mājām. Arī 
mums, vadītājiem, pietrūkst gan 
mēģinājumu, gan cilvēku, gan 
tās visas īpašās atmosfēras. 

Šobrīd mēs neviens nevaram 
pateikt, kas un kā būs rīt. Šī nezi-
ņa nomāc. Tādēļ mums ir daudz 
jāstrādā ar sevi un jādomā, ka 
viss sakārtosies visās nozarēs. 

Visa šī situācija ir arī man 
ir likusi daudz ko pārdomāt un, 
iespējams, darīt citādāk. Beidzot 
es vakaros esmu mājās un vairāk 
laika veltīt dēlam.  Jā, mēs abi 
mācāmies 7.klasē, un man ļoti 
patīk, lai gan tas nebūt nav viegli. 
Šajā attālinātajā mācīšanās pro-
cesā esmu sev nosolījusies nekad 
vairs nestrostēt bērnu par 4 bal-
lēm bioloģijā. Nu nav vieglas tās 

mācības! Saprotu arī skolotājus, 
kuriem nav ne viegli, ne vienkār-
ši, jo spiediens ir pamatīgs. 

Žēl, ka šis laiks mūs kā lat-
viešus, kam gardākais ēdiens ir 
otrs latvietis, gan nebūs pārau-
dzinājis. Ir tik daudz cilvēku, 
kuri nedzīvo savu dzīvi, bet kai-
miņa. Un kā mums patīk vienam 
otru nosūdzēt, kratīt ar pirkstu un 
gāzt samazgas, jo nav nekā ērtā-
ka, kā būt anonīmam kritiķim vai 
komentētājam. 

 Tā nu sanāk, ka savā mūžā 
piedzīvojam pirmo pasaules mē-
roga krīzi ar tik nopietnām se-
kām. Iespējams, ka arī šīm pār-
maiņām ir kāds vēstījums, kas 
mums katram jāmāk nolasīt.”

PIEREDZES STĀSTI Ziņas, maijs 7
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Kultūra nav tikai pasākumu organizēšana – 
tā sākas ar uzklātu galdautu 

Jana Igaviņa, 
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Laikā, kad pasaule mainās, 
pārvērtē un mēģina saprast, 
kas tad īsti noticis cilvēces vēr-
tību skalā, visa centrā ir cil-
vēks. Un ne vairs uz papīra, 
bet realitātē. Ko zaudējam un 
ko iegūstam COVID-19 laikā? 
Manuprāt, mums katram ir savs 
stāsts, viedoklis un skatījums. Ar 
savējo dalās Sarmīte Supe, Jaun-
gulbenes Tautas nama vadītāja. 

“Mans stāsts sākās jau feb-
ruārī, kad intensīvi gatavojāmies 
pirmizrādēm, skatēm. Tas bija 
nežēlīgs skrējiens. Vienā mirklī 
sāka pietrūkt spēka. Skatos plā-
notājā – nē, nevaru paņemt pat 
pāris dienas brīvas – visas ne-
dēļas nogales līdz pat Jāņiem ir 
aizņemtas.

Ironisks ir viens gadījums, 
ko tagad vēl atceros. Jaunajā iz-
rādē, ko gatavojām miniizrādei, 
ir epizode par slimību. Kādā 
mēģinājumā Reinis pasmīkņāja, 
ka tagad modē ir Covid vīruss. 
Pasmējāmies visi kopā, ka tas ir 
pasaules otrā galā Ķīnā. Un še 
tev! Pēkšņi lielā ātrumā tas arī 
bija pie mums. 14.martā man 
bija ieplānots skaists pasākums 
senioriem, kuram rūpīgi gatavo-
jāmies. Un stop! Pirmā nedēļa 

bija šoks - kā viss var apstāties 
un kā tik vienkārši viens vīruss 
var pārvilkt svītru pāri manam 
kalendāram? Un izrādās, ka bez 
visa varam iztikt. Runa jau nav 
tikai par kultūru. Tā ir visa mūsu 
ikdiena. Kaut kam bija jānotiek, 
lai mēs apstātos, atrastu laiku se-
vis sakārtošanai un saprastu, kas 
tad ir mūsu īstās vērtības. Kam 
mēs īsti skrienam? Arī tad, ja ie-
krita kāda brīvdiena, mums bija 
kaut kur jābrauc, jābūt, bet tikai 
ne mājās!  Jā, man patīk ceļot gan 
tepat pa Latviju, gan pa Igauniju, 
ko pēdējā laikā biju iecienījusi. 
Šogad bija plāns aizbraukt uz Pē-
terburgu. Tagad tā vēlme ir pieri-
musi, un es sev jautāju: vai tad, 
kad robežas būs vaļā, es gribēšu 
kur braukt? Jo bez tā var iztikt: 
ietaupās nauda, laiks, vari pastrā-
dāt mājās. 

Runājot par darbu, šis laiks 
ir ļoti vērtīgs ikvienam kultūras 
darbiniekam, jo, lai radītu jaunas 
lietas, ir vajadzīgs brīvs prāts. 
Parasti tas tā nenotiek, jo dzī-
vojam skrējienā, īpaši pavasarī. 
Man galvā jau ir saliktas visas 
nākamās sezonas aktivitātes. 
Turklāt domāju, ko un kā pamai-
nīt, lai pasākumi kļūtu oriģinālā-

Folkgrupa “Dadzes” ir otrā ģimene Amatierteātris “Kuriozs”
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Drop In aktivitātes turpinās neskatoties 
uz ārkārtas apstākļiem Eiropā
Lauris Šķenders, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes projektu 
vadītājs

Šīs brīdis ir saistīts ar ievē-
rojamu cilvēku ikdienas para-
dumu un aktivitāšu maiņu. Tas 
ievieš ievērojamas pārmaiņas arī 
projektos to realizācijā un klātie-
nes aktivitātēs. Pārmaiņas ir skā-
rušas arī projektu Drop In. Vēl 
šī gada 16.martā bijām plānojuši 
tikties ar Tirzas pamatskolas un 
Lejasciema vidusskolas skolo-
tājiem, lai dalītos par formālās 
un neformālās izglītības metožu 
ieviešanu un izmantošanu skolās 
mācību vielas pasniegšanas pro-
cesā un ārpusstundu aktivitāšu 
organizēšanu. Diemžēl šī sanāks-
me ārkārtas situācijas ieviešanas 
dēļ bija jāatceļ.

Konsultējoties ar projekta va-
došajiem partneriem no Franci-
jas, tika nolemts dažas aktivitātes 
turpināt neklātienē.

Jau aprīļa beigās tika orga-
nizētas divas videokonferences, 
kur skolotāji no Tirzas pamat-
skolas un Lejasciema vidussko-
las stāstīja, kā viņiem ir veicies 
ar neformālās izglītības metožu 
izmantošanu savā darbā. Šīs me-
todes skolotāji apguva vairāku 
nodarbību laikā, kuras norisinā-

jās 2020.gada sākumā.
Viennozīmīgi populārākā 

metode skolotāju vidū bija “Mā-
cāmies kopā”, kur skolēni mā-
coties, vielu apkopo svarīgākos 
jautājumus par mācību vielu un 
uzdod tos citiem, šajā gadījumā 
skolēni ir arī tie, kas nosaka kā-
das atzīmes ir jāizliek pārējiem. 
Tādā veidā skolēni gan simulē 
skolotāja darbu, gan atkārto vie-
lu, gan arī mācās formulēt jautā-
jumus. Šis uzdevums skolēniem 
ir arī ļoti izaicinošs, jo tiem ir 
jāiejūtas skolotāja ādā un ne reti 
tie savā rīcībā ir krietni stingrāki 
nekā skolotāji. Mācību ietvaros 
tika izmantotas vēl vismaz 5 da-
žādas metodes, kuras tika izman-
totas stundu ietvaros dažāda ve-
cuma bērniem.

Projekts “Drop In” ar mērķi 
veicināt neformālās izglītības 
metožu ieviešanu norisinās no 

2018.gada beigām līdz 2021.
gada sākumam. Turpinājumā 
meklēsim iespējas atsevišķas ak-
tivitātes organizēt attālināti.

Projekts “Drop In” Nr. 
2018-1-FR01-KA201-047884 
tiek finansēts ar Eiropas Komi-
sijas “Erasmus+” atbalstu. Šī 
publikācija atspoguļo vienīgi 
autora uzskatus, un Komisijai 
nevar uzlikt atbildību par tajā 
ietvertās informācijas jebkuru 
iespējamo izlietojumu.

Veido Amora skulptūru un podestus
Elīna Strode, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Gulbenes novada pašval-
dība kopš 2018. gada pieda-
lās projektā “Garden Pearls” 
jeb “Dārza pērles”. Vidzemes 
Tūrisma asociācija (VTA), sa-
darbojoties ar 17 pašvaldībām 
un organizācijām Vidzemē un 
Dienvidigaunijā, uzsāka Inter-
reg Igaunijas/Latvijas pārrobežu 
programmas projektu ar mērķi 
veicināt dārza tūrisma attīstību 
Latvijā un Igaunijā, kā arī po-
pularizēt Latviju un Igauniju kā 
vienotu dārzu tūrisma galamērķi.

Projekta ietvaros jau varam 
priecāties par sakārtotu Sarkanās 
pils apkārtni Gulbenes pilsētā. 
Tāpat notikušas dārzu speciālis-
tu apmācības un citi pasākumi. 
Sadarbojoties visiem partneriem, 
radīta mājaslapa www.gardenpe-
arls.eu, kurā apvienota informā-
cija par projektā iesaistītajiem 
dārziem. Mājaslapa pieejama 
latviešu, igauņu un angļu valodā. 
Tā piedāvā iepazīties ar Igauni-
jas un Latvijas dārzu un parku 
pakalpojumiem, izglītojošo un 
izklaides piedāvājumu, kā arī 
tuvākajiem plānotajiem pasāku-
miem. Tajā iekļauta informācija 
arī par Rankas muižas parku un 
Vecgulbenes muižas parku pie 
Sarkanās pils.  Projekta ietva-
ros radīti vairāki kopīgi tūrisma 
maršruti. Galvenās projekta ak-
tivitātes ietver produktu attīstību 
un pakalpojumu izveidi, dārzu un 
parku īpašnieku un vadītāju ka-
pacitātes paaugstināšanu, “Dārza 
pērļu” popularizēšanu un reklā-

mu, kā arī ieguldījumus dārzu un 
parku pilnveidošanā, lai padarītu 
tos pievilcīgākus un ērtākus ap-
meklētājiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
šobrīd ir papildinājusi sākotnē-
ji plānotās projekta aktivitātes. 
Sadarbībā ar mākslinieci Andu 
Poikāni pēc vēsturiskās fotogrā-
fijas top Amora figūra, kas kād-
reiz atradusies netālu no Sarka-
nās pils, tāpat noslēgts līgums 
par 3 podestu izgatavošanu, no 
kurām viena paredzēta iepriekš 
pieminētajai skulptūrai, bet divi 
podesti (veidoti aptuveni 70 cm 
augstumā) būs piemēroti savda-
bīgai tūristu aktivitātei “Kļūsti 
par skulptūru!”. 

Lai sekotu līdzi teritorijas 
apmeklētībai, tajā tiks izvietots 
apmeklētāju plūsmas skaitītājs. 

Iegūtie dati palīdzēs analizēt ap-
meklētāju plūsmu atbilstoši sezo-
nai, kā arī nodrošinās informāci-
ju tūrisma statistikas veidošanai. 

Ieplānotās aktivitātes plānots 
pabeigt vasaras sākumā. 

Par šīs publikācijas saturu 
pilnībā atbild Gulbenes nova-
da pašvaldība un tā neatspoguļo 
Igaunijas - Latvijas programmas 
vadošās iestādes oficiālo viedok-
li.

Vēsturiskā fotogrāfija no teritorijas pie Sarkanās pils, kur  
redzama oriģinālā Amora skulptūra. Visi podesti tiks veidoti  
laikmetam atbilstošā stilistikā.

Amora skulptūras skice 

Pārmaiņas piedzīvo telpas 
ģimnāzijas vēsturiskās 
ēkas daļā

Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Foto: K.Upāns

Aprīļa beigās ekspluatāci-
jā pieņemta Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas vēsturiskās 
ēkas daļa, kurā vairākus mē-
nešus SIA “Velve-AE” veica 
mācību telpu pārbūves darbus. 
Procesa laikā tika atjaunotas 
klases, izpildītas ugunsdrošības 
prasības, izveidots multimediju 
centrs skolēniem ar pieeju teo-
rētiskās informācijas bāzei, ēkas 
1.stāvā nodrošināta vides pieeja-
mība cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem. Lai ēka būtu pilnībā 
pabeigta, ārpus projekta izmak-
sām par pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem tiks veikta kāpņutelpas 
un divu mācību kabinetu atjau-
nošana.

Pakāpeniski tiek iepirktas 
arī mēbeles un informācijas un 
komunikāciju tehnoloģijas, lai 
nodrošinātu skolēniem ergono-
misku mācību vidi un aprīkotu 
klases ar mūsdienu prasībām at-
bilstošu aprīkojumu. Šobrīd jau 

ir iegādāti interaktīvie ekrāni, 
televizori, stacionārie datori un 
monitori, portatīvie datori. Laika 
gaitā aprīkojums vēl tiks papildi-
nāts.

Tikmēr ir noslēgusies iepir-
kumu procedūra Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas sākum-
skolas ēkas daļas telpu pārbūvei. 
Būvdarbus veiks sabiedrība ar 
ierobežoti atbildību “RCI Gulbe-
ne”. Šeit atsevišķās klašu telpās 
tiks veikts kosmētiskais remonts, 
daļēji atjaunota ūdens apgādes 
un kanalizācijas sistēma, uzstādī-
ta ventilācijas iekārtas gaisa ap-
maiņas nodrošināšanai, papildi-
nāta un atjaunota elektroapgādes 
sistēma, kā arī veikti uzlabojumi 
ugunsdrošības nodrošināšanā,  
kāpņu telpās uzstādot norma-
tīviem atbilstošas ugunsdrošas 
konstrukcijas, visā ēkā ierīkojot 
jaunu ugunsgrēka atklāšanas, 
trauksmes signalizācijas un balss 
apziņošanas sistēmu.

Aktivitātes veiktas projekta 
“Gulbenes novada vispārējo iz-
glītības iestāžu mācību vides uz-
labošana” (Nr.8.1.2.0/17/I/013) 
ietvaros.

Uzsākti ceļu pārbūves darbi 
uzņēmējdarbībai nozīmīgās 
teritorijās četros pagastos
Baiba Kalmane, 
Gulbenes novada pašvaldības 
Attīstības un projektu nodaļas 
projektu vadītāja

Šajā pavasarī Gulbenes 
novada pašvaldība ir uzsāku-
si infrastruktūras uzlabošanu 
uzņēmējdarbības attīstībai bū-
tiskās teritorijās, veicot  ielu un 
ceļa posmu pārbūves darbus 
Rankas pagastā, Stradu pagas-
tā, Beļavas pagastā un Daukstu 
pagastā.

Līdz 2020.gada nogalei tiks 
veikti šādi darbi:

•Rūpniecības ielas pārbūve 
260 m garumā un ielas apgais-
mojuma atjaunošana Gaujasrē-
veļos, Rankas pagastā;

•Dālderu ielas un pašvaldī-
bas ceļa 12-2 Liepulejas-Dālde-
ri-Stāķi pārbūve Stradu pagastā 
790 m garumā;

•Kļavkalnu ielas pārbūve 
Ozolkalnā, Beļavas pagstā 838 
m garumā;

•Ceļa 2-26 “Mototrases ceļš” 
posma pārbūve Daukstu pagastā 
380 m garumā. 

Projekta īstenošanas rezultātā 
tiks radītas vismaz 3 jaunas dar-
ba vietas, piesaistītas privātās in-
vestīcijas 2 000 000 eiro apmērā 
un samazināta degradēto teritori-
ju platība par 4,0 ha.

Projekta “Infrastruktūras 
uzlabošana uzņēmējdarbības 
attīstībai Gulbenes novadā” 
(Nr.5.6.2.0/19/I/014) kopējās iz-
maksas ir 790 983,76 eiro. Pro-
jekta attiecināmās izmaksas ir 
788 412,15 eiro, no tām Eiropas 
Reģionālās attīstības fonda finan-
sējums ir 85% no attiecināmajām 
izmaksām jeb 670 150,33 eiro, 
valsts budžeta dotācija pašvaldī-
bām 3,75% no attiecināmajām iz-
maksām jeb 29 565,46 eiro, paš-
valdības finansējums ir 11,25% 
no attiecināmajām izmaksām jeb 
88 696,36 eiro. Projekta neat-
tiecināmās izmaksas ir 2 571,61 
eiro (pašvaldības finansējums).
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Gulbenes novada pašvaldība izsludina konkursu uz SIA “Gulbenes nami” 
valdes locekļa (profesijas klasifikatora kods 112014) amatu

SIA “Gulbenes nami” val-
des locekļa amata kandidātam 
izvirzāmās prasības: 
• valsts valodas un vismaz vienas 

Eiropas Savienības oficiālās 
valodas zināšanas valdes lo-
cekļa uzdevumu profesionālai 
izpildei nepieciešamajā apjomā 
(vismaz C1 līmenis valsts valo-
dai; vismaz B1 līmenis mutvār-
du saziņas prasmēs svešvalodā 
atbilstoši Europass Valodu pa-
ses pašnovērtējuma tabulai);

• augstākā izglītība (akadēmiskā 
augstākā vai otrā līmeņa profe-
sionālā augstākā izglītība);

• vismaz 3 (trīs) gadu pieredze 
kapitālsabiedrības vadošā ama-
tā (pieredze kapitālsabiedrības 
vadošā amatā, kas darbojas 
SIA “Gulbenes nami” komerc-
darbības jomā, tiks uzskatīta 
par priekšrocību), vai vismaz 
3 (trīs) gadu pieredze vadītāja, 
vadītāja vietnieka vai struktūr-
vienības vadītāja amatā valsts 
vai pašvaldības iestādē, kas no-
drošina nepieciešamo iemaņu 
kopumu, lai profesionāli pildītu 
valdes locekļa uzdevumus;

• B kategorijas autovadītāja ap-
liecība;

• nevainojama reputācija (valdes 
locekļa kandidāts ir uzskatāms 
par personu ar nevainojamu 
reputāciju, ja nav pierādījumu, 
kas liecinātu par pretējo, un nav 
iemesla pamatotām šaubām par 
personas nevainojamu reputā-
ciju. Izvērtējot valdes locekļa 

kandidāta reputāciju, ņem vērā 
kapitāla daļu turētāja, kā arī no-
minācijas komisijas rīcībā eso-
šo informāciju, kas ir pieejama 
novērtējuma veikšanai.);

• zināšanas un izpratne par namu 
pārvaldīšanas un komunālo pa-
kalpojumu nozari;

• zināšanas un izpratne par paš-
valdības kapitālsabiedrības dar-
bību un vadību, tostarp risku un 
pārmaiņu vadību, finanšu resur-
su pārvaldību;

• kompetence darbinieku moti-
vēšanā un attīstīšanā, orientā-
cijā uz rezultātu sasniegšanu; 
komandas vadīšanā; lēmumu 
pieņemšanā un atbildībā, pozi-
tīvu attiecību veidošanā un uz-
turēšanā;

• atbilstība Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabied-
rību pārvaldības likuma 37.pan-
ta ceturtajā daļā noteiktajām 
prasībām.

Gulbenes novada pašvaldī-
ba piedāvā:
• Izaicinošu un interesantu darbu 

progresīvā uzņēmumā;
• Profesionālās attīstības iespē-

jas;
• Atbalstošu darba vidi;
• Profesionālu un draudzīgu ko-

mandu;
• Atalgojumu sākot no 2008 EUR 

(pirms nodokļu nomaksas).
Gulbenes novada pašval-

dība lūdz kandidātus, kuri 
atbilst izvirzītajām prasībām, 
līdz 2020.gada 29.maija pulk-

sten 16:00 iesniegt šādus doku-
mentus:
• pieteikuma vēstuli brīvā formā. 

Pieteikuma vēstulē jānorāda 
kandidāta kontaktinformācija 
(dzīvesvietas adrese, e-pasta 
adrese, tālruņa numurs);

• parakstītu dzīves gājuma ap-
rakstu (Curriculum Vitae) (sa-
gatavot atbilstoši Europass CV 
standarta formai, kas pieejama 
http://www.europass.lv/curri-
culum-vitae/veidlapas), iekļau-
jot pašvērtējumu par valodu 
zināšanām un informāciju par 
B kategorijas autovadītāja ap-
liecību;

• augstāko izglītību apliecinošu 
dokumentu kopijas (ja izglītī-
bas dokuments vai grāds iegūts 
ārvalstīs, pievieno Akadēmis-
kās informācijas centra izziņu 
par to, kādam Latvijā piešķir-
tam izglītības dokumentam vai 
grādam atbilst ārvalstīs iegūtais 
izglītības dokuments vai grāds);

• parakstītu apliecinājumu par at-
bilstību Publiskas personas ka-
pitāla daļu un kapitālsabiedrību 
likuma 37.panta ceturtajā daļā 
izvirzītajām prasībām, kandidē-
jot uz valdes locekļa amatu;

• valsts valodas prasmes apliecī-
bu, atbilstoši nepieciešamajam 
valsts valodas prasmes līmenim 
un pakāpei – augstākā līmeņa 
1.pakāpei C1 (izņemot perso-
nas, kuras ieguvušas pamata, 
vidējo vai augstāko izglītību 
akreditētās programmās latvie-

šu valodā);
• kandidāta sagatavotu Sabied-

rības turpmākās darbības at-
tīstības redzējumu 3 (trīs) 
gadiem, kurā norādītas sva-
rīgākās nākotnes prioritātes; 
veicamās darbības prioritāšu 
sasniegšanai; ar Sabiedrības 
komercdarbību saistītu aktuālu 
problēmjautājumu un situācijas 
risinājumu veicamās darbības 
(teksta apjoms – ne vairāk kā 
3 (trīs) A4 formāta lapas dator-
rakstā) (informācija par Sabied-
rību pieejama – http://www.
gulbenesnami.lv/); 

• citus dokumentus, kas apliecina 
kandidātam izvirzīto prasību iz-
pildi, kā arī rekomendācijas.

Gadījumā, ja vēlaties pie-
dalīties konkursā, Gulbenes 
novada pašvaldība lūdz minē-
tos dokumentus iesniegt šādā 
kārtībā:
• Gulbenes novada pašvaldībā 

(pie ieejas izvietotajā slēgtajā 
pašvaldības pasta kastītē), Ābe-
ļu ielā 2, Gulbenē, Gulbenes 
novadā (darba laiks no pirmdie-
nas līdz ceturtdienai no pulk-
sten 8.00 līdz pulksten 17.00, 
piektdienās no pulksten 8.00 
līdz pulksten 16.00), ievietotus 
slēgtā aploksnē ar norādi “Pie-
teikums SIA “Gulbenes nami” 
valdes locekļa amata kandidātu 
atlasei”;

• nosūtot pa pastu, ievietotus 
slēgtā aploksnē ar norādi “Pie-
teikums SIA “Gulbenes nami” 

valdes locekļa amata kandidātu 
atlasei”, Gulbenes novada paš-
valdībai, Ābeļu iela 2, Gulbenē, 
Gulbenes novadā, LV-4401;

• elektronisku dokumentu veidā, 
kas parakstīti ar drošu elektro-
nisko parakstu un ar pievienotu 
laika zīmogu saskaņā ar norma-
tīvajiem aktiem par elektronis-
ko dokumentu noformēšanu, 
nosūtot uz Gulbenes novada 
pašvaldības elektroniskā pasta 
adresi: personals@gulbene.
lv. Gadījumā, ja elektroniski 
iesniegts pieteikums nav pa-
rakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu, kandidāts, kurš ir atla-
sīts dalībai II kārtā, pieteikumu 
paraksta pirms intervijas.

Pamatojoties uz Vispārīgo 
datu aizsardzības regulu (Ei-
ropas Parlamenta un Padomes 
regula (ES) 2016/679) Gulbe-
nes novada pašvaldība infor-
mē, ka:

•Jūsu pieteikuma dokumen-
tos norādītie personas dati tiks 
apstrādāti, lai nodrošinātu tikai 
personāla atlases norisi;

•Iepriekš minētās Jūsu per-
sonas datu apstrādes pārzinis ir 
Gulbenes novada pašvaldība, 
reģ. nr. 90009116327, kontaktin-
formācija: Ābeļu iela 2, Gulbe-
ne, Gulbenes novads, LV-4401. 
Papildus informāciju norādīta 
http://www.gulbene.lv/lv/2015-
04-21-13-37-30/datu-aizsardzi-
ba.

Gulbenes novada pašvaldība ar pārtikas kartēm atbalsta vairāk 
nekā 2300 skolēnus un bērnudārzu audzēkņus
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Laikā, kad valstī tika iz-
sludināta ārkārtējā situācija 
Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai, mācības skolē-
niem klātienē tika pārtrauktas, 
savukārt audzēkņu apmek-
lējumi pirmsskolas izglītības  
iestādēs kļuva ierobežoti. Līdz 
ar to aktuāls kļuva jautājums par 
ēdināšanas izdevumu kompensē-
šanu izglītojamajiem ārkārtējās 
situācijas laikā. 

Šajā sakarā Latvijas valdī-
ba pieņēma lēmumu, kas pa-
redzēja 1.-4.klašu audzēkņiem 
domāto valsts budžeta dotāciju 
brīvpusdienām novirzīt pusdie-
nu nodrošināšanai tikai šo klašu 
grupu maznodrošināto, trūcīgo 
un daudzbērnu ģimeņu bērniem 
gatava ēdiena, zupas virtuves vai 
pārtikas paku veidā. Tādā gadī-
jumā Gulbenes novadā atbalstu 
saņemtu tikai 257 bērni. 

Tā kā Gulbenes novada paš-
valdība nesaņēma skaidrojumu 
par Izglītības un zinātnes minis-
trijas nostāju sakarā ar ēdinā-
šanas atbalstu 5.-9.klašu skolē-
niem, jo šai skolēnu grupai būtu 
jāsadala 1.-4.klašu skolēniem 
paredzētā finansējuma atlikums, 
ja tas rastos, līdz ar to pastāvētu 
iespēja, ka visi 5.-9.klašu skolēni 
ar līdzvērtīgu noteikto statusu ne-
saņemtu ēdināšanas atbalstu no 
valsts budžeta mērķdotācijas, tad 
tika pieņemts lēmums par 100% 
Gulbenes novada pašvaldības 
budžeta līdzekļiem piešķirt pār-
tikas kartes visiem izglītojama-
jiem, kuri jau līdz šim atbilstoši 
saistošajiem noteikumiem saņē-
ma brīvpusdienas.

Tātad ar šo lēmumu Gulbenes 
novada pašvaldība varēja piešķirt 

ēdināšanas atbalstu vairāk nekā 
2000 izglītojamajiem, kuri mā-
cās Gulbenes novada pašvaldī-
bas vai Gulbenes novadā esoša-
jās juridisko personu dibinātajās 
skolās, kā arī citās izglītības ies-
tādēs, kurās izglītojamie apgūst 
profesionālās izglītības prog-
rammu vai profesionālās izglītī-
bas programmu, kuru nepiedāvā 
Gulbenes novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošās 
profesionālās izglītības iestādes 
šādās kategorijās:

•pirmsskolas izglītības ies-
tāžu obligātā izglītības vecuma 
bērniem (piecgadīgie un sešga-
dīgie);

•visiem 1.-9.klašu skolēniem;
•vispārējās vidējās un profe-

sionālo izglītības iestāžu audzēk-
ņiem (arī ārpus novada esošajās 
profesionālās izglītības iestādēs), 
kuru ģimenes Gulbenes novada 
sociālais dienests atzinis par trū-
cīgām;

•izglītojamajiem no daudz-
bērnu ģimenēm pirmsskolas iz-
glītības iestādēs, vispārējās vidē-
jās izglītības iestādēs (klātienes 
izglītības programmās, izņemot 
Gulbenes vakara maiņu vidus-
skolu) un profesionālās izglītī-
bas iestādēs, kā arī ārpus novada 
esošajās profesionālās izglītības 
iestādēs, kurās tiek apgūta pro-
fesionālās izglītības programma, 
kuru nepiedāvā Gulbenes novada 
pašvaldības administratīvajā teri-
torijā esošās profesionālās izglī-
tības iestādes;

•bērniem, kuriem noteikta 
invaliditāte Invaliditātes likumā 
noteiktajā kārtībā.

Iepriekš minētās skolēnu un 
bērnudārzu audzēkņu kategorijas 
varēja saņemt 7 pārtikas kartes 
(10 eiro nominālvērtībā katra) 
par laika periodu no 2020.gada 
23.marta līdz 29.maijam, lai pēc 

tam tās atprečotu noteiktajās 
tirdzniecības vietās, iegādājoties 
pārtikas produktus pilnvērtīgas 
maltītes pagatavošanai. 

Sekojot līdzi notikumiem un 
saprotot, ka ne visas pašvaldības, 
kuru izglītības iestādēs mācās 
Gulbenes novadā deklarētie sko-
lēni, sniedz ēdināšanas atbalstu 
cita novada bērnam, 2020.gada 
11.aprīļa ārkārtas domes sēdē 
deputāti pieņēma lēmumu grozīt 
saistošos noteikumus “Par ēdinā-
šanas maksas atvieglojumiem”, 
kas nozīmēs to, ka ēdināšanas iz-
devumi ārkārtējās situācijas laikā 
tiks kompensēti arī Gulbenes 
novadā dzīvesvietu deklarē-
jušajiem 1.-9. klašu izglītoja-
majiem, kuri mācās cita novada 
esošajā izglītības iestādē, ja ēdi-
nāšanas izdevumu segšanas at-
balsts gatava ēdiena, pārtikas pa-
kas, pārtikas karšu vai finansiāla 
pabalsta veidā jau nav saņemts 
no pašvaldības, kuras teritorijā 
skolēns mācās. Tātad vēl aptuve-
ni 127 skolēni saņems 7 pārtikas 
kartes.

Skolēna likumiskajam pār-
stāvim līdz 2020.gada 1.jūni-
jam Gulbenes novada pašval-
dībā ir jāiesniedz iesniegums 
kādā no šiem veidiem:

•papīra formātā Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, speciālajā sūtījumiem 
paredzētajā pastkastītē;

•papīra formātā kādā no Gul-
benes novada pagasta pārvaldēm;

•elektroniski nosūtot ieskenē-
tu dokumentu uz e-pastu: izgliti-
bas.parvalde@gulbene.lv.

Jāņem vērā:
•Gulbenes novada Izglītības 

pārvalde, saņemot iesniegumu, 
konstatēs vai izglītojamais varēs 
pretendēt uz pārtikas kartēm, par 
to informējot gan telefoniski, gan 
rakstiski likumiskos pārstāvjus.

•Katram skolēnam, kurš at-
bildīs 2020.gada 11.maija ārkār-
tas domes sēdes lēmumam, tiks 
piešķirtas 7 pārtikas kartes 10 
eiro nominālvērtībā katra par lai-
ka periodu no 2020.gada 23.mar-
ta līdz 2020.gada 29.maijam.

•Likumiskais pārstāvis pārti-
kas kartes varēs izņemt pārtikas 
karšu izsniegšanas punktos līdz 
2020.gada 12.jūnijam.

•Pārtikas kartes varēs atpre-
čot līdz 2020.gada 12.jūlijam.

•Tālrunis informācijai: 
64497723, Gulbenes novada Iz-
glītības pārvalde.

Līdz ar to kopumā Gulbe-
nes novada pašvaldība ārkār-
tējās situācijas laikā par sava 
budžeta līdzekļiem atbalstīs 
vairāk nekā 2300 izglītojamos. 

Par pārtikas kartēm:
•Pārtikas karte ir paredzēta 

pusdienu izdevumu kompen-
sēšanai un tikai pārtikas preču 
iegādei šādās pārtikas preču 
grupās: konservētas un citādi 
apstrādātas vai ilglaicīgai glabā-
šanai sagatavotas zivis; maize un 
svaigi mīklas izstrādājumi; svai-
ga gaļa un gaļas produkti; cietes 
un cietes produkti; makaronu 
izstrādājumi; saldēti dārzeņi un 
zivis; graudaugu produkti; augļi 
un dārzeņi; augu eļļas; piena pro-
dukti; cukurs; olas; tēja.

•Vienas pārtikas kartes sum-

ma jāizlieto vienā iepirkšanās 
reizē (tātad 10 EUR vienā reizē).

•Pārtikas karte ir apzīmogota 
un derīga līdz 12.07.2020.

•Pārtikas karti var izmantot 
tikai Gulbenes novada pašval-
dības noteiktajās tirdzniecības 
vietās.

Pārtikas kartes priekšrocī-
bas:

•norēķinā ar karti iespēja ie-
gādāties tikai izglītojamā veselī-
gam uzturam nepieciešamās pār-
tikas produktu grupas;

•izglītojamā vecāks labāk 
izprot izglītojamā ēšanas para-
dumus, līdz ar ko no pieļauja-
majiem iegādātajiem produktiem 
var pagatavot izglītojamā vēl-
mēm atbilstošāku ēdienu;

•minimāls drošības (inficēša-
nās) risks;

•iespējams kompensēt izde-
vumus, kas radušies iepriekš;

•elastīgs kartes derīgums ter-
miņš, kas var būt ieguvums pēc 
vispārējas karantīnas izbeigšanas 
tās pasludināšanas gadījumā;

•nebūtisks administratīvo re-
sursu izlietojums;

•naudas līdzekļu lietderīgs iz-
lietojums;

•atbalsts vietējiem pārtikas 
produktu tirdzniecības komer-
santiem.

Uzmanību! Pārtikas karti var saņemt līdz 
12.06.2020.
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Bibliotēku nedēļa “Iedvesmo, iesaisti, 
iespējo, vieno”
Liene Baranovska, 
Gulbenes novada bibliotēkās 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kā ierasts, bibliotēku ne-
dēļa ir laiks, kad Latvijas bib-
liotēkas aktīvi rosās un pie-
vērš uzmanību savai nozīmei 
sabiedrības ikdienā. Šogad 
Bibliotēku nedēļa norisinājās no 
20. līdz 26. aprīlim krietni neie-
rastākā gaisotnē, nekā iepriekšē-
jos gadus. Par nedēļas tēmu tika 
izraudzīta “Iedvesmo, iesaisti, 
iespējo, vieno”. Patiesi, šobrīd 
piedzīvojam laiku, kad šī tēma 
ārkārtējos apstākļos ir īpaši spē-
cīga, jo šādā situācijā cilvēkiem 
iedvesmošana, iesaiste, iespējas 
un vienotība ir būtiski nepiecie-
šama, un arī bibliotēkas ir tās, 
kas var palīdzēt cilvēkiem izturēt 
šo saspringto laiku.

Lai turpinātu uzturēt saikni ar 
saviem lasītājiem, Gulbenes no-
vada bibliotēka Bibliotēku nedē-
ļas ietvaros attālināti organizēja 
dažādas aktivitātes:

1. “Skaļās lasīšanas” žūri-
jas pārstāvju pasaku grāmatu 
lasījumi video formātā. “Skaļā 
lasīšana” ir Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas  Bērnu un jauniešu 
literatūras centra darbinieku rosi-

nāta lasītveicināšanas aktivitāte. 
Šogad “Skaļās lasīšanas” reģio-
nālie fināli notiek attālināti.

2. Konkurss “Grāmatas seja”. 
Konkursa dalībniekiem bija jā-
nofotografējas ar grāmatu, kuras 
vāku var ievietot kādā dzīves si-
tuācijā.

3. Viktorīna “Ie(NE)guglē 

– atrodi bibliotēkas resursos!”. 
Dalībniekiem bija jāatbild uz 
jautājumiem, izmantojot katrā 
jautājumā norādīto informācijas 
meklēšanas resursu, piemēram, 
periodika.lv, letonika.lv, Gulbe-
nes novada bibliotēkas digitālās 
izstādes u.c.

4. Aizvadītā gada nozīmīgo 
notikumu atspoguļošana soci-
ālajos tīklos, piemēram, ekspe-
dīcijas, kur bibliotēkas lasītāji 
un bibliotekāri devās apskatīt un 
izzināt kultūrvēsturisko manto-
jumu Druvienas, Galgauskas un 
Litenes pagastos.

5. Dalība akcijā “Atdzīvini 
grāmatu – interpretē vāku”. Ak-
cijas laikā bija jāizvēlas kāda 
grāmata, kuras vāks jāatspoguļo 
citādākā manierē. Mūsu interpre-
tācijā izvēlējāmies 3 novadnieku 
grāmatu vākus. Radošo garu in-
terpretācijām smēlāmies dabā un 
piedzīvotajos ceļojumos.

Paldies ikvienam, kurš uzti-
cas Gulbenes novada bibliotē-
kas darbam un turpina saņemt 
grāmatas lasīšanai uz mājām, 
turpina gūt dažādas uzziņas un 
konsultācijas, kā arī aktīvi seko 
mūsu ikdienas atspoguļojumam 
sociālajos tīklos!

Konkursa “Grāmatas seja” 
uzvarētājas Lolitas fotogrāfija. 

Balsošana par labāko  
fotogrāfiju norisinājās  

Gulbenes novada bibliotēkas 
sociālajā tīkla Facebook kontā.

Gulbenes reģionam ir savs Skaļais 
lasītājs – Annija
Solvita Lībere, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
Bērnu bibliotēkas vadītāja

Jau trešo gadu 5. un 6.klases 
skolēni aktīvi iesaistās Skaļās 
lasīšanas sacensībās. Var teikt, 
ka šī ir jauna Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas  Bērnu un jauniešu 
literatūras centra darbinieku ro-
sināta lasītveicināšanas aktivitāte 
konkrētam vecumposmam. Ide-
ja tika aizgūta no Holandes, kur 
šāda sacensība notiek jau vairāk 
nekā 20 gadus. Sacensības mēr-
ķis Latvijā  ir mazināt skolēniem 
raksturīgo neadekvāti zemo lasī-
šanas prasmju pašnovērtējumu, 
arī celt pašapziņu un izlīdzināt 
zēnu un meiteņu lasīšanas līme-
ņus, kā arī stiprināt klases kolek-
tīvus. Sacensībā izvēlētais frag-
ments nav jāmācās no galvas, tas 
ir aizrautīgi jānolasa auditorijai 
un žūrijai, pirms tam pastāstot – 
kāpēc ir izvēlēta šī grāmata?

Katru gadu aizvien vairāk 
skolēnu iesaistās šajā sacensībā. 

Ja pirmajā, 2018.gadā, piedalījās 
skolēni no četrām novada sko-
lām, tad šajā gadā jau astoņas 
skolas ir aktīvi iesaistījušās un 
sagatavojušas skolēnus lasīšanai. 
Tās ir abas Gulbenes skolas, arī 
Lejasciema un Lizuma vidussko-
las, kā arī Sveķu, Rankas, Tirzas 
un Stāķu pamatskolas. 

Šajā gadā sacensība notika 
citādāk kā ierasts. Šoreiz skaļie 
lasītāji savus lasījumus filmēja 
un sūtīja vērtēšanai. Kaut for-
māts bija neierasts, tika saņemti 
14 video lasījumi, kuri tika no-
sūtīti žūrijai. Šoreiz žūrijā tika 
aicinātas piedalīties četras Gul-
benē zināmas personības – Edīte 
Siļķēna (viņa arī žūrijas priekš-
sēdētāja), Antra Sprudzāne (Gul-
benes novada bibliotēkas direk-
tore), Anita Rauza (divu jaunu 
lasītāju mamma un arī Gulbenes 
pašvaldības Ekonomikas nodaļas 
vadītāja) un Artūrs Brūniņš (Gul-
benes basketbola komandas Buki 
treneris). Piekritīsiet – nopietna 

žūrija!
5.maijā visi vērtējumi tika sa-

skaitīti - Gulbenes novada labākā 
Skaļā lasītāja ir Annija Iļjenko no 
Gulbenes novada Valsts ģimnāzi-
jas! Apsveicam Anniju! 

Otrās vietas šoreiz ir divas. 
Sveicam Annu Emīliju Anži no 
Gulbenes novada Valsts ģimnā-
zijas un Kitiju Tomiņu no Lejas-
ciema vidusskolas. Trešajā vietā 
ierindojās Matīss Salmiņš no Le-
jasciema vidusskolas. 

Paldies vēlamies teikt katram 
jaunajam lasītājam, kurš neno-
bijās no cita formāta un iesūtīja 
savu lasījumu vērtēšanai. Paldies 
arī skolotājiem un skolu biblio-
tekāriem par iesaistīšanos. Pro-
tams, liels paldies vecākiem!

Ļoti gribam redzēt jaunos 
lasītājus klātienē, redzēt gribam 
arī žūriju. Balvas tiks pasniegtas 
klātienē, jo ceram, ka situācija 
valstī mainīsies un visus lasītājus 
līdz vasaras sākumam redzēsim 
Gulbenes novada bibliotēkā, šo-
reiz gan bez atbalstītājiem.

Gulbenes novada Bērnu 
un jaunatnes sporta skola 
aicina pievienoties jaunus 
audzēkņus

IZZIŅAI:
Gulbenes novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola (turpmāk 
– Sporta skola) īsteno 6 akredi-
tētas profesionālās ievirzes prog-
rammas (basketbols, vieglatlēti-
ka, volejbols, distanču slēpošana, 
orientēšanās, futbols). Kopējais 
audzēkņu skaits 2019./2020.m.
gadā ir vairāk kā 550. Sporta 
skolā ar audzēkņiem 42 mācību 
treniņu grupās strādā 23 treneri.

Sporta skolas piedāvājumi:
•Sporta skolā iespējams tre-

nēties kvalificētu treneru vadībā 
un  piedalīties dažādās līmeņa 
sacensībās un turnīros Latvijā un 
ārvalstīs;

•Saņemt valsts atzītu izglītī-
bas dokumentu par profesionālās 
ievirzes sporta programmas ap-
gūšanu;

•Piedalīties treniņu nomet-
nēs.

•Apgūt vispārējās izglītības 
programmas pamatskolā vai vi-
dusskolā un vienlaicīgi mācīties 
Sporta skolā, kā arī izmantot 
Sporta skolas dienesta viesnīcas 
pakalpojumus.

•Audzēkņiem tiek nodroši-

nāts treniņiem nepieciešamais 
inventārs un  aprīkojums.

•Par labiem sasniegumiem un 
rezultātiem  audzēkņi saņem ap-
balvojumus, t.sk. naudas balvas. 

•Sporta skolā audzēkņiem 
iespējams saņemt arī medicīnas 
darbinieka, fizioterapeita, kā arī 
vispārējās fiziskās sagatavotības 
trenera palīdzību un atbalstu.

Interesenti visu aktuālo un 
nepieciešamo informāciju par 
Sporta skolu un tās darbību var 
atrast interneta vietnē www.gul-
benesbjss.lv.

Lai uzsāktu mācības Sporta 
skolā nepieciešams iesniegt šā-
dus dokumentus: 

1.Vecāku iesniegums (pa-
raugs pieejams www.gulbe-
nesbjss.lv.);

2.ģimenes ārsta izziņa par 
bērna veselības stāvokli.

Dokumentus uzņemšanai 
Sporta skolā var iesniegt jau no 
2020.gada 18.maija  Skolas ielā 
10A, Gulbene. Neskaidrību vai 
jautājumu gadījumā interesēties 
-  t.64473455,  e-adrese: sports@
gulbene.lv.

 Uz tikšanos -  gaidīsim!

Vizuālās  un vizuāli plastiskās 
mākslas konkurss “Radi rotājot”
Baiba Muceniece,
Gulbenes novada pašvaldības 
Izglītības pārvaldes izglītības 
metodiķe

Gatavojoties XII Latvijas 
skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkiem, skolēni ne tikai 
aktīvi iesaistās deju un kora 
programmas apguvē, bet arī 
dažādos citos interešu izglī-
tības pulciņiem piedāvātajos 
konkursos, kuri rada iespēju 
kļūt par svētku dalībniekiem. 
13. maijā noslēgusies vizuālās 

un vizuāli plastiskās mākslas 
konkursa “Radi rotājot” 1. kārta, 
kurā savus darbus pieteica skolē-
ni no Gulbenes novada septiņām 
izglītības iestādēm. 

Konkursa dalībnieki tika aici-
nāti pētīt tēmas “ROTAS”, “RO-
TĀJUMI”, “ROTĀŠANĀS”, 
“ROTĀŠANA” dabā, sadzīvē, 
telpā, kultūras mantojumā, tai 
skaitā latviešu tautas folklorā, 
radot tradīcijās balstītus, mūsdie-
nīgus darbus dažādās vizuālās un 
vizuāli plastiskās mākslas tehni-

kās. Konkursu veido trīs norises: 
1) vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas darbu konkurss – izstā-
de, 2) tērpu kolekciju skate, 3) 
radošo darbnīcu konkurss.

Vizuālās un vizuāli plastiskās 
mākslas darbu konkursam – iz-
stādei tika pieteikti 4 kolektīvie 
un 43 individuālie dažādi, krāšņi 
un oriģināli darbi.

Darbus izvērtēja vērtēšanas 
komisija; Evita Zālīte, kultūras 
izpratnes un pašizpausmes jomas 
koordinatore, Daiga Kalinka, 

Stradu pagasta radošās studijas 
“Magone” vadītāja, Elizabete 
Brūniņa, Gulbenes Mākslas sko-
las jauniešu studijas dalībniece.

Konkursa darbi apliecināja 
dalībnieku radošo domāšanu, 
prasmi un talantu strādāt dažādās 
vizuālās mākslas un vizuāli plas-
tiskās mākslas tehnikās: glez-
niecībā, zīmēšanā, datorgrafikā, 
keramikā, autortehnikās. Lepoja-
mies ar mūsu novada skolēniem 

un skolotājiem. Pasauli (gan iek-
šējo, gan ārējo) skaistāku varam 
darīt tikai mēs paši. 

Konkursa – izstādes 2. kārtai, 
kura notiks Kocēnu novada - Vai-
davas kultūras un amatniecības 
centrā, vizuāli un vizuāli plas-
tiskas mākslas darbu konkursam 
izvirzīti 19 darbi, tērpu kolekci-
jas skatei - viens darbs. Vēlēsim 
veiksmi novada laureātiem kon-
kursa 2.kārtā!
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TŪRISMA ZIŅAS Ogres tehnikums aicina apgūt izvēlēto 
profesiju gan Ogrē, gan Rankā

Un atkal viens mācību gads 
tuvojas noslēgumam. Šis gan ir 
savādāks gads nekā visi iepriek-
šējie – mēs esam pilnveidojuši 
savas prasmes strādāt un mācīties 
attālināti, esam apguvuši jaunas 
iemaņas darbā ar dažādām mā-
cību platformām, tomēr pavisam 
drīz jāpieņem lēmums, ko darīt 
pēc 9. vai 12.klases beigšanas. 

Viena no izvēles iespējām ir 
iegūt profesionālo vidējo izglī-
tību Ogres tehnikumā Ogrē vai 
Rankā, Gulbenes novadā.

No 2020.gada 1.septembra 
Ogres tehnikums aicina ikvienu 
jaunieti ar iegūtu pamatizglītī-
bu (9.klases) Rankā apgūt šādas 
profesionālās vidējās izglītības 
programmas:

1. Meža darbi un tehnika 

– iegūstamā profesionālā kvalifi-
kācija – meža mašīnu operators;

2. Ēdināšanas pakalpoju-
mi - iegūstamā profesionālā kva-
lifikācija – pavārs;

3. Kokizstrādājumu izga-
tavošana - iegūstamā profesionā-
lā kvalifikācija – būvizstrādāju-
mu galdnieks;

4. Mašīnzinības - iegūsta-
mā profesionālā kvalifikācija – 
spēkratu mehāniķis.

Rankā šis gads būs nozīmīgs 
arī ar to, ka sāksim īstenot  dar-
ba tirgū pieprasītu profesionālās 
izglītības programmu Mašīnzi-
nības ar iegūstamo profesionālo 
kvalifikāciju  spēkratu mehāni-
ķis. Ir iegādāta jauna materiālā 
bāze – gan traktortehnika, gan 
dažādas palīgierīces, lai apgū-

tu prasmes un iemaņas dažādu 
spēkratu - mežsaimniecības teh-
nikas, lauksaimniecības tehnikas 
u.c. -  remontdarbu veikšanai.

Ogres tehnikums nodroši-
nās iespēju Rankā apgūt arī ci-
tas Ogres tehnikuma piedāvātās 
akreditētās profesionālās izglītī-
bas programmas, ja vēlmi apgūt 
konkrēto profesiju būs izteikuši 
vismaz 16 jaunieši. 

Esiet aktīvi, piesakieties tūlīt!
 Ogres tehnikums jau ir izslu-

dinājis elektronisko pieteikšanos 
savā tīmekļa vietnē www.ovt.lv.

Virtuāli tehnikumu var iepa-
zīt Ogres tehnikuma Instagram 
kontā, Facebook kontā, kā arī 
tehnikuma tīmekļa vietnē. www.
ovt.lv. 

No 20.mai-
ja – laipni gaidīti 
Stāmerienas pilī 
un IIC “Dzelzceļš 
un Tvaiks”. Ar 
20.maiju, ievērojot 

valstī noteiktos drošības pasāku-
mus, ikviens būs laipni gaidīts 
atkal apmeklēt tūrisma informā-
cijas centru “Stāmeriena”, kas 
atrodas Stāmerienas pilī, kā arī 
izglītojošo un interaktīvo centru 
“Dzelzceļš un Tvaiks” Gulbenē.

Ja visu šo laiku apmeklētāji 
varēja aplūkot pili tikai no ārpu-
ses, doties pastaigā pa pils parku 
un baudīt skatu uz ezeru, tagad 
ikviens atkal tiek aicināts ielū-
koties pils iekšpusē – apskatīt 
20.gadsimta sākuma pils interje-
ra detaļas, lielformāta fotoizstā-
di “Pils vaibsti. Vēsture”, kā arī 
vērot vasaras atnākšanu dabā no 
trīs otrā stāva balkoniem. Dodo-
ties ekskursijā pa pili, uzzināsiet 
interesantus faktus par Stāme-
rienas pils un baronu fon Volfu 
dzimtas vēsturi.

Tūrisma informācijas centrs 
un arī pils apmeklētājiem būs 
atvērta otrdienās, trešdienās, 
ceturtdienās un piektdienās no 
plkst. 10:00 līdz 18:00, sestdie-
nās - no plkst. 10:00 līdz 20.00 
un svētdienās – no plkst. 10:00 
līdz 17:00. Pirmdienās pils un 
tūrisma informācijas centrs būs 
slēgti.  

Savukārt  izglītojošs un in-
teraktīvs centrs “Dzelzceļš un 
Tvaiks”, atkal atverot durvis 
apmeklētājiem, ikvienu ieprieci-
nās ar papildinājumiem esošajā 
piedāvājumā. Šobrīd tiek izgata-
vots makets ierīcei “Uzbērums”, 
ar kura palīdzību varēs izzināt 
sliežu ceļu būvi un nepieciešamī-
bu izlīdzināt dabas reljefu. Tiek 
uzlabota abu fotoierīču darbība, 
piedāvājot apmeklētājiem kva-
litatīvākas, modernākas un aiz-
raujošākas fotogrāfijas. Notiek 
arī jaunas ierīces “Dispečers” 
izgatavošana, ar kuras palīdzību 
varēs iejusties dispečera lomā un 
kontrolēt sliežu ceļus.

Centrā turpinās labiekārtoša-
nas darbi pavisam jaunam pie-
dāvājumam “Izlaušanās istaba”, 
kas ir aizraujoša spēle nelielai 
kompānijai. Spēle paredz vienas 
stundas laikā atrisināt dažādus 
āķīgus jautājumus, atslēgt vai-
rākas atslēgas, lai nokļūtu līdz 
galvenajai, kas atslēgs izlaušanās 
istabas durvis. Sadarbībā ar SIA 
“Gulbenes–Alūksnes bānītis” 
centrā tiks izvietota platsliežu 
motordrezīna ar divām pieka-
bēm. 

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks” 
maijā apmeklētājiem būs atvērts 
no otrdienas līdz sestdienai no 
plkst. 10:00 līdz 18:00, pirm-
dien, svētdien – slēgts, savukārt 
turpmākajos mēnešos tas ikvie-
nu gaidīs no otrdienas līdz sest-
dienai no plkst. 10:00 līdz 18:00 
un svētdienās no pulksten 10:00 
līdz 15:00, pirmdienās centrs būs 
slēgts.

Gulbenes novada pašvaldī-
bas aģentūra “Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centrs”, kā arī “Biļešu paradīzes” 
kase, kas atrodas aģentūras telpās, 
Ābeļu ielā 2, Glubenē, klātienes 
apmeklētājiem līdz 9.jūnijam vēl 
būs slēgta. Aicinām sazināties ar 
mums telefoniski, zvanot pa tāl-
runi 26557582, vai elektroniski, 
rakstot uz e-pastu: turists@gul-
bene.lv. Aktuālā informācija par 
tūrisma pakalpojumiem novadā 
regulāri tiek publicēta mājaslapā 
www.visitgulbene.lv, kā arī soci-
ālo tīklu profilos.  Iepretim Gul-
benes novada pašvaldības ēkai, 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, atrodas 
interneta pieejas punkts, kur 24 
stundas pieejama informācija par 
tūrisma un atpūtas iespējām Gul-
benes novadā. 

 

Izveidoti jauni piedāvājumi un 
maršruti novada apceļošanai. 
Laikā, kad valstī bija noteikti 
stingri ierobežojumi vīrusa izpla-
tības ierobežošanai, apmeklētā-
jiem bija slēgti tūrisma objekti, 
muzeji, ekspozīcijas, arī tūrisma 
uzņēmēji bija iepauzējuši savā 
darbībā, aģentūras tūrisma spe-
ciālisti meklēja risinājumus citā-
dam tūrisma piedāvājumam. Šajā 
laikā radās jauni piedāvājumi un 
maršruti novada apceļošanai, kas 
iepazīstina ar novada dabas un 
kultūrvēsturiskā mantojuma ba-
gātībām. Tie ir 3 pastaigu marš-
ruti, 6 velomaršruti, 3 tematiski 
piedāvājumi, braucot ar auto. 
Visus maršrutus var apskatīt 
mājaslapā www.visitgulbene.
lv. Jāpiebilst, ka arī kartē, kas ir 
izvietota mājaslapā un kurā ir at-
rodami Gulbenes novada tūrisma 
objekti, ir izveidota jauna sada-
ļa “Maršruti”, kas ļaus aplūkot 
izveidotos maršrutus. Maršrutu 
piedāvājums vēl tiks papildināts. 

Ik nedēļu sociālajos tīklos 
papildus citiem piedāvājumiem, 
aicinām pēc bildēm un faktiem 
atrast un iepazīt arī dažādus in-
teresantus objektus un vietas 
Gulbenes novadā. Aicinām būt 
aktīviem, izmantot jaunos pie-
dāvājumus un maršrutus novada 
apceļošanai un mazāk zināmu 
objektu un vietu iepazīšanai! 

Atgādinām, ka ar jūniju sāk-
sies arī apceļošans akcija “Ap-
ceļo vietējos!”, kuras laikā tās 
dalībnieki tiks aicināti apceļot 
Gulbenes novada tūrisma objek-
tus un izmantot tur piedāvātos 
pakalpojumus. Plašāka informā-
cija par akcijas norisi tiks publi-
cēta mājaslapā www.visitgulbe-
ne.lv, kā arī mūsu sociālo tīklu 
profilos. 

Elektrovilcieniņš sāks kursēt 
no 1.jūnija. Gulbenes elektro-
vilcieniņš ar 1.jūniju, ievērojot 
valstī noteiktos drošības pasāku-
mus, interesentus atkal aicinās 
doties ekskursijā pa Gulbenes 
pilsētu, ļaujot izzināt tās vēsturi 
un attīstību, iepazīstot pilsētas 
abus vēsturiskos centrus un pa-
lūkojoties uz pilsētu no nedaudz 
cita skatupunkta. 

Elektrovilcieniņš arī šosezon 
aptuveni stundu garo ceļoju-
mu pa pilsētu sāks no Gulbenes 
dzelzceļa stacijas, tālāk dodoties 
pa Dzelzceļa ielu, Rīgas ielu, 
cauri Gulbīšu parkam pa Gaitnie-

ku ielu, Ozolu ielu, turpinot ceļu 
pa Rīgas ielu, Līko ielu, Brīvības 
ielu, Pils ielu, cauri Pils parkam 
un pa O.Kalpaka ielu, atgriežo-
ties Dzelzceļa ielā.

No trešdienas līdz sestdienai 
vilcieniņš kursēs pulksten 11:00, 
12:00, 13:00 un 16:00, 17:00, 
18:00, bet svētdienās – 11:00, 
12:00, 13:00, 14:00. Pirmdie-
nās un otrdienās vilcieniņš būs 
pieejams, to rezervējot vismaz 
trīs dienas iepriekš pa tālruni 
26557582 (grupām no 5 cilvē-
kiem).  Arī šajā sezonā piektdie-
nās un sestdienās plkst. 13:00 būs 
īpašs reiss, kas piestās pie Gulbe-
nes novada vēstures un mākslas 
muzeja, stāvot tur 30 minūtes un 
ļaujot iepazīties ar tajā esošajam 
izstādēm un ekspozīcijām. 

Ikvienu, kam ir interese, ar 
1.jūniju aicinām arī izmantot ie-
spēju Izglītojošajā un interaktīva-
jā centrā “Dzelzceļš un Tvaiks” 
iznomāt elektrovelosipēdus. Sī-
kāka informācija par šo piedāvā-
jumu: https://www.visitgulbene.
lv/elektrovelosipedu-noma/

Sveicam mācību priekšmetu olimpiāžu  un  
zinātniski pētniecisko darbu konferences 
laureātus
Baiba Muceniece, 
Izglītības pārvaldes izglītības 
metodiķe

2019./2020. mācību gadā 
Gulbenes novada skolēni pie-
dalījās 15 Valsts izglītības satu-
ra centra organizētajās mācību 
priekšmetu olimpiādēs, Vidze-
mes reģiona ģeogrāfijas olim-
piādē  8.klašu komandām un 
Vidzemes skolēnu zinātniski 
pētniecisko darbu konferencē. 
Saistībā ar valstī izsludināto ār-
kārtas situāciju nenotika tradicio-
nālais mācību priekšmetu olim-
piāžu un zinātniski pētniecisko 
darbu laureātu un viņu skolotāju 
godināšanas pasākums novada 
pašvaldībā, kas bija paredzēts 
maija vidū. Tomēr laureāti netika 
aizmirsti un saņēma Pateicības 
un  nopelnītās  naudas balvas. 
Kopumā apbalvojumus saņēma 
19 Gulbenes  novada izglītības 
iestāžu izglītojamie un 4 pedago-
gi, kuru atbalsts ir nenovērtējams 
skolēnu augstāko panākumu kal-
dināšanā.

Prieks par skolēniem, kuri 
līdztekus ikdienas mācību dar-
bam ir veltījuši laiku sevis piln-
veidošanai, padziļināti apgūstot 
kādu no mācību priekšmetiem.

  18 skolēni ieguvuši 1.vietas 

novada mācību priekšmetu olim-
piādēs. Divi skolēni uzvarējuši 
pat divās novada organizētajās 
olimpiādēs, tie ir Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas skolēni: 
Kārlis Bošs (1. vieta angļu valo-
das un ģeogrāfijas olimpiādē) un 
Gunārs Ābeltiņš (1.vieta infor-
mātikas un bioloģijas olimpiādē).

Īpaši priecājamies par valsts 
mācību priekšmetu olimpiāžu 
dalībniekiem un  laureātiem. Da-
lībnieku skaits valsts olimpiādēs 
ir ierobežots. Pārskatot pilsētu/
novadu olimpiāžu laureātu rezul-
tātus, valsts olimpiādes rīcības 
komisija izvēlas un uzaicina la-
bāko sniegumu uzrādījušos sko-
lēnus, jau uzaicinājums dalībai 
valsts posma olimpiādē ir vērtīgs 
sasniegums un izaicinājums pa-
šam skolēnam. Šogad uzaicināto 
skaitā  bija 13 Gulbenes novada 
izglītības iestāžu skolēni

Šajā mācību gadā ģeogrā-
fijas valsts 37. olimpiādē  III 
pakāpes Diplomu  un bronzas 
medaļu ieguva Gulbenes nova-
da valsts ģimnāzijas 12.klases 
skolēns Kārlis Bošs. Atzinību 
valsts ģeogrāfijas un  valsts 33. 
informātikas (programmēšanas) 
olimpiādēs ieguva Gulbenes no-
vada valsts ģimnāzijas 10.klases 

skolēns Gunārs Ābeltiņš.
Vidzemes zinātniski pētnie-

cisko darbu konferencē  sociālo 
zinātņu jomā ekonomikas un 
uzņēmējdarbības sekcijā atzinī-
gi novērtēts Lizuma vidusskolas 
12.klases skolēna Dāvja Deivida 
Bukovska darbs  “Dzīves līmeņa 
salīdzinājums Latvijā un Lielbri-
tānijā”. 

Paldies olimpiāžu un skolē-
nu zinātniski pētnieciskās darbu  
konferences dalībnieku skolotā-
jiem par ieguldīto darbu!

Lepojamies ar mūsu novada 
skolēnu sasniegumiem. Vēlam 
veiksmi un zinātkāri arī turpmāk. 

Foto: Dāvis Deivids Bukovskis 
sava darba prezentācijā
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“Es visur, visur tavā aizgādībā,
  Tu mana dvēsles miera talismans..”

/A.Austriņš/
Vissirsnīgākos pateicības vārdus sūtām savu 

skolēnu ģimenēm par sadarbību, par ieinteresētī-
bu, par kopā noieto bērnu izaugsmes ceļu.

Mīlestības sveicieni Ģimeņu dienā 
visām novada ģimenēm no

 Gulbenes novada valsts ģimnāzijas kolektīva

Balstoties es esošo situāciju 
valstī, Gulbenes novada Kul-
tūras pārvalde un Vidzemes 
mākslinieku izstādes “145 m 
virs jūras līmeņa” darba grupa 
ir pieņēmusi lēmumu izstādes 
rīkošanu pārcelt uz 2021.gada 
pavasari, šobrīd saglabājot iz-
stādes nosaukumu un tēmu - 
PILSĒTA.

Plānots izstādi atklāt 2021. 

gada 1. maijā pie Gulbenes no-
vada Vēstures un mākslas muze-
ja ar publisku izstādes atklāšanu 
un Vidzemes mākslinieku līdz-
dalību. Izstāde apmeklētājiem 
būs apskatāma laika periodā no 
2021. gada 1. maija līdz 30.jūni-
jam Gulbenes novada Vēstures 
un mākslas muzeja oranžērijā un 
Sarkanajā pilī. Uz tikšanos 2021. 
gadā Gulbenē!

Pievienojies Zemessardzes 25.kājnieku bataljona 
profesionālā dienesta rotai Stāmerienā

Mēs Tev piedāvājam
• Dienesta iespējas tuvāk dzī-

vesvietai –Gulbenes novada 
Stāmerienā

• Stabilitāti:
•Konkurētspējīgu atlīdzību 

sākot no 900 eiro (neto)
•līgumu par profesionālo 

militāro dienestu uz pieciem ga-
diem, ko var pagarināt līdz kara-
vīra dienesta pakāpei noteikta-
jam maksimālajam vecumam;

•pagarinot līgumu – vienrei-
zēju izdienas pabalstu pēdējo tri-
ju mēnešalgu apmērā.

• Plašas sociālās garantijas:
•veselības aprūpi, zobārst-

niecības pakalpojumus, optisko 
redzes korekciju līdzekļu iegādes 
kompensāciju;

•ar pārcelšanos saistīto izde-
vumu kompensāciju;

•garantētu izdienas pensiju 
pēc 15 gadu izdienas, kas var 
sasniegt līdz pat 80% no saņemtā 
atalgojuma;

•karavīru bērnus ir tiesības 
ārpus kārtas iekārtot pirmsskolas 
izglītības iestādēs;

•atvaļināta karavīra veselības 
aprūpi u.c.

• Stabilu karjeru – izaugsmi un 
bezmaksas apmācību
Kandidātam profesionāla-

jā militārajā dienestā ir šādas 
prasības:

-Latvijas Republikas pilsonī-
ba;

-vecums no 18 līdz 40 ga-
diem;

-vismaz pamatizglītība;
-valsts valodas prasme;

Vidzemes mākslinieku izstādi 
pārceļ uz nākamo gadu

-bez kriminālās sodāmības.
Esi viens no mums – kļūsti 

karavīrs!
Vairāk informācijas Zemes-

sardzes 25. kājnieku bataljona 

štābā, Gulbenē, O.Kalpaka ielā 
58. Tālrunis uzziņai: 26317364; 
20278149 (08.30-17.00). Vieno-
tā pieteikšanās rekrutesana@mil.
lv. 

Jaunas izglītības iespējas Vidzemes reģionā! 
Piesakies mācībām 10.klasē jaunajā un 

modernajā Gulbenes novada vidusskolā!
Gunta Kalmane,
Gulbenes novada pašvaldības 
vecākā sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Jaunas izglītības iespējas 
Vidzemes reģionā! Mēs Tevi 
gaidām jaunajā Gulbenes no-
vada vidusskolā, kurā Tev būs 
iespēja valsts un starptautiskā 
mērogā sasniegumus guvušu 
pedagogu vadībā iegūt augsta 
līmeņa vidējo izglītību atbilsto-
ši Tavām vēlmēm, vajadzībām, 
interesēm un nākotnes plā-
niem! Piesakies mācībām 10. 
klasē 2020./2021. mācību gadā 
jau no 18.maija, bet apliecību par 
pamatizglītību iesniedz un indi-
viduālo mācību plānu apstiprini 
no 15.jūnija. Gulbenes novada 
vidusskolas piedāvājums ir viens 
no plašākajiem visā Latvijā. Ie-
pazīsties ar to!

2020./2021.mācību gadā 
10.klases skolēniem piedāvā-
sim

padziļinātos kursus:
• Latviešu valodu un literatūru II
• Sociālās zinības II
• Vēsturi II
• Matemātiku II
• Ģeogrāfiju II
• Kultūru un mākslu II
• Svešvalodas II (Angļu valodu 

II un Krievu valodu II)
• Programmēšanu II
• Dizainu un tehnoloģijas II
• Bioloģiju II
• Fiziku II
• Ķīmiju II

speciālos kursus:
• Uzņēmējdarbības pamati (ie-

spēja veidot skolēnu mācību 
uzņēmumus)

• Projicēšanas metode (arī teh-
niskā grafika)

• Valsts aizsardzības mācība
• Publiskā runa
• Radošā rakstīšana
• Trešā svešvaloda (franču, 

vācu). Iespēja kārtot DSD 
(vācu valodas pirmās pakāpes 
diploms) eksāmenu

• Veselības mācība (sadarbībā 
ar Latvijas Universitātes Rīgas 
Medicīnas koledžu)

• Digitālais dizains
• Teātris un drāma

Bet tas vēl nav viss! Tam vi-
sam klāt Tev būs iespēja:
• apmeklēt tehniskās jaunrades 

centru, būvēt robotus
• piedalīties starptautiskajos jau-

niešu apmaiņas projektos Eras-
mus+ programmā

• iesaistīties MOT programmā 
(programma skolēniem dzīvot-
prasmes apguvei)

• iesaistīties jauniešu pašaudzi-
nāšanas programmās “Award”, 
“Esi līderis!”

• piedalīties Eiropas Parlamenta 
Vēstnieku skolā

• apgūt Valsts aizsardzības mā-
cību

• apmeklēt “Panākumu Univer-
sitāti”

• izstrādāt zinātniski pētniecisko 
darbu vai projektu darbu

• veidot skolēnu mācību uzņē-
mumus

• piedalīties dažādos interešu iz-
glītības pulciņos

• izmēģināt daudzpusīgās iespē-
jas sportā, mūzikā un mākslā

• nepieciešamības gadījumā sa-
ņemt atbalsta personāla (me-
diķu, logopēdu, sociālo pe-
dagogu, psihologu, skolotāju 
palīgu, speciālo pedagogu) 
palīdzību

Arī šis ir svarīgi:
• Mācības notiks mūsdienīgās 

telpās ar modernu aprīkojumu
• Nepieciešamības gadījumā 

Tev būs pieejams labiekārtots, 
mūsdienīgs internāts, kurā uz-
turēšanās ir bez maksas

• Skolas ēdnīcā varēsi baudīt 
kvalitatīvu maltīti par pieņe-
mamu cenu. Bet, ja atbilsti 
šiem kritērijiem, tad Tev pie-
nāksies Gulbenes novada paš-
valdības apmaksātas brīvpus-
dienas:
• esi no daudzbērnu ģimenes
• esi deklarēts Gulbenes nova-

dā un Tavu ģimeni Gulbenes 
novada sociālais dienests ir 
atzinis par trūcīgu

• Invaliditātes likumā noteik-
tajā kārtībā Tev ir noteikta 
invaliditāte

Pieteikšanās no 18.05.2020. 
un dokumentu pieņemšana 
no 15.06.2020. darba dienās 
plkst.9.00-13.00 izglītības ie-
stāžu lietvedībā:
• Gulbenes 2.vidusskolā (Līkā 

iela 21, Gulbene), t. 64473443, 
64474141;

• Gulbenes novada valsts ģim-
nāzija (Skolas iela 10, Gulbe-
ne), t. 64473178.

Mācoties Gulbenes no-
vada vidusskolā, Tu vari būt 

drošs un pārliecināts par savu 
nākotni!


